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هفته نامه 
eghtesad-qeshm.ir   :سایت

انتصاب شایســته حضرتعالی به عنوان مشاور عالی دبیر محترم شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی را ابتدا به فعالین اقتصادی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و سپس 
محضرجنابعالی تبریک و تهنیت عرض نموده . تلاشــها ، حمایت ها و پیگیری های شما  
جهت رفع مشکلات قانونی و اجرایی در دوران نمایندگی و نایب رئیسی فراکسیون مناطق 
آزاد مجلس شورای اسلامی همواره در ذهن و خاطرمان به یادگار مانده و حضورتان در 
منصب جدید باعث امید تازه ای در حل مشکلات  و ارتقاء جایگاه مناطق آزاد خواهد بود از 

خداوند متعال توفیق روزافزون در مسئولیت  محوله را خواستاریم.
 

شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد 

جناب آقای دکترناصر شریفی

 

بعنوان  جنابعالی  شایسته  و  بجا  انتصاب 
آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیر  عالی  مشاور 
و ویژه اقتصادی  کشور را صمیمانه تبریک 
عرض نموده توفیق  روز افزون حضرتعالی 
ارتقاء  و  رشد  به  کمک  در  مسئولیت  این  در 

مناطق آزاد از خداوند متعال مسئلت دارم . 

برادر و دوست ارجمند جناب آقای 
دکتر  ناصر شریفی
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مدیر سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:مدیر سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

جهش  جهش  241241 درصدی سرمایه‌گذاری،    درصدی سرمایه‌گذاری،   
در  نگین خلیج فارسدر  نگین خلیج فارس  

ایمنی بازارهای قشم و درگهان در 
سایه چالش نظارت ساختاری

سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

»گردشگری موســیقی« راهکاری بر افزایش اشتغال و درآمد 
جزیره جهانی قشم

یک هرمزگانی 
مشاور عالی 

دبیرشورایعالی
مناطق آزاد 

کشورشد
یادداشت ...  

    عبدالرحیم رضوانی

جمعی از فعالین اقتصادی و سرمایه گذاران مناطق آزاد کیش ، قشم و چابهار 

جناب آقای دکتر مسرور
 دبیر محترم شورایعالی مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی 

اتحادیه شرکتهای تعاونی صیادان استان هرمزگان

جناب آقای دکتر ناصر شریفی
مشاور عالی دبیر شورایعالی مناطق آزاد  و ویژه اقتصادی 

ضمن تجلیل از اقدام ارزشمند 
حضرتعالــی در انتصاب دکتر 
ناصر شــریفی بعنوان مشاور 

عالی دبیر خانه شورایعالی مناطق آزاد ، این انتخاب را که یقینا" سرمنشاء تحولات 
موثر ومثبت  در حوزه مناطق آزاد کشور خواهد بود را به فعالین این مناطق تبریک 
عرض نموده ، یقین داریم این مناطق با هدایت و اقدامات راهبردی حضرتعالی  بیش 

از پیش در مسیر پیشرفت و شکوفایی قرار خواهد گرفت .

انتصاب شایسته جنابعالی به سمت مشاور عالی دبیر 
شــورای عالی مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی را صمیمانه 
شــادباش می‌گوییم. بدون شک تجربه ارزشمند و سوابق 
درخشان جنابعالی در حوزه‌های اقتصادی و پارلمانی، نقش 
ارزنده‌ای برای انتخاب شــما در این مسئولیت مهم داشته 
است.امیدوارم با اتکا به دانش و توانمندی‌های خود، گام‌های 
مؤثری در توسعه و پیشرفت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

کشور بردارید و موجبات رونق و ارتقاء هرچه بیشتر جایگاه این مناطق در عرصه‌های 
ملی و بین‌المللی را فراهم سازید.

جلیل رحیمی جهان آبادی- سفیر
جمهوری اسلامی ایران در بنگلادش



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
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مأموریت مشترک پژوهشکده‌های ابنیه و بافت و 

باستان‌شناسی :

ثار تاریخی و  تدقیق عرصه و قدمت آ
سازه‌های آبی جزیره‌ قشم 

در منطقه عملیاتی قشم  رخ داد:

انجام موفق عملیات تعویض شیرهای 
توپی و توپك‌رانی خط لوله ۱۶ اینچ هنگام

با برنامه های متنوع فرهنگی و آموزشی  صورت گرفت:
شادی و نشاط کودکان مرکز قشم و 

جزیره لارک

اقتصاد قشــم -تدقیق عرصه و تعییــن قدمت مجموعه‌ای از 
پرونده‌های ثبتی مربوط به آثار تاریخی جزیره‌ قشم توسط نیروهای 
اعزامی از پژوهشکده‌های ابنیه و بافت و باستان‌شناسی مورد بررسی 

قرار گرفت.
این پرونده‌ها شــامل شــماری از محوطه‌هــای تاریخی و نیز 
مجموعه‌ای از سازه‌های آبی و آب‌انبارهایی موسوم به »برُکه« بودند 
که در نقاط مختلف جزیره، عمدتاً در نزدیکی بندر لافت، شناسایی 
شده و در فهرست آثار ملی در حال ثبت هستند؛ روند ثبت این آثار، به 
دلیل وجود نواقصی در پرونده‌های آن‌ها، هنوز به پایان نرسیده است.
بازدید میدانی از آثار یاد شــده توسط بابک افشار عضو هیئت 
علمی پژوهشکده ابنیه و بافت، محمد دستجانی فراهانی کارشناس 
پژوهشــکده ابنیه و بافت، محمد مرتضایی و محمد حسین عزیزی 
خرانقی اعضای هیأت علمی پژوهشکده باستان‌شناسی، طی ۲ روز 
انجام شــد و در روز سوم، جلسه‌ای تخصصی با حضور کارشناسان 
اداره‌ میراث فرهنگی سازمان منطقه‌ آزاد قشم برگزار و در این جلسه، 
پرونده‌ها، مورد به مورد، بررســی شدند و درباره‌ تعیین قدمت آثار و 

نحوه‌ی تعیین حدود و عرصه‌ حفاظتی آن‌ها تصمیم‌گیری شد.
براســاس نتایج حاصل از بررسی‌های میدانی و تطبیق داده‌های 
باستان‌شناســی و مستندات تصویری، مشــخص شد که بخشی از 
ســازه‌های آبی در محدوده‌ محوطه‌هایی قرار دارند که بنا بر شواهد 
باستان‌شــناختی، قدمت آن‌ها به قرون اولیه‌ اسلامی بازمی‌گردد. در 
مقابل، برخی دیگر از ســازه‌های مشــابه با سیستم سازه‌ای و عناصر 
معماری یکســان، در عکس‌های هوایی ســال ۱۳۳۵ش مشــاهده 

نمی‌شوند و روشن است که پس از این تاریخ احداث شده‌اند. 
این امر اهمیت این نوع ســازه‌های آبی را به‌عنوان بازتاب یک 
ســنت ساخت‌وساز بومی نشان می‌دهد که از دوران اولیه‌ اسلامی تا 
دوره‌های متأخر و معاصر اســتمرار یافته است. ازاین‌رو، تعیین دقیق 
قدمــت برای هر یک از این آثــار و درج آن در پرونده‌ ثبتی، نیازمند 
تحلیل چندوجهی و احتیاط علمی اســت.از ســوی دیگر، با توجه 
به آنکه ســازه‌های آبی مذکور، نه صرفاً یــک بنا، بلکه در واقع یک 
»سامانه‌ آبی« هســتند که شامل چرخه‌جمع‌آوری آب‌های سطحی، 
رسوب‌گیری ازطریق حوضچه‌ آرامش، ذخیره‌سازی، تخلیه‌ سرریز و 
تأمین دسترسی انسانی می‌شود، تعیین عرصه‌ حفاظتی آن‌ها نیز بدون 
در نظر گرفتن نحوه‌ ارتباط‌شان با حوزه‌ آبریز و بدون توجه به تکثر 
اعیان و عوارض توپوگرافیک و عناصر پیرامونی هر بنا ممکن نیست. 
این دو نکته، در بازدیدهای میدانی مورد توجه کارشناسان قرار گرفت 
و در جلســه‌ جمع‌بندی نیز بر همین اساس در خصوص هر پرونده 

تصمیم‌گیری نهایی انجام شد.
 در جریــان ایــن مأموریت و در جلســه‌ای با حضــور آزاده 
عابدین‌زاده، مدیر اداره میراث فرهنگی قشــم، مقرر شد که علاوه‌بر 
برنامه‌ریزی کاوش‌های باستان‌شناســی در جزیرۀ قشــم توســط 
پژوهشکده‌ باستان‌شناســی، که موارد بسیار پراهمیتی نظیر محوطه‌ 
شــیخ موسی را در برداشت، پژوهشکده‌ ابنیه و بافت نیز در صورت 
تأمیــن اعتبارات لازم از ســوی اداره‌ میراث فرهنگی منطقه‌ آزاد، در 
حوزه‌ میراث معماری و شــهری جزیــره فعالیت‌هایی را آغاز کند. 
در همین راســتا، دو طرح پیشنهادی »ســاماندهی و حفاظت بافت 
تاریخی بندر لافت« و »اطلس میراث معماری و شــهری قشــم« به 
عنوان نمونه‌هایی برای آغاز همکاری‌های مشترک مطرح شد و در این 
راستا از ساختمان در دست آماده‌سازی به‌منظور تأسیس مرکز علوم 
میراثی خلیج فارس نیز بازدید شد. همچنین طی بازدیدهای میدانی، 
مواردی از حفاری‌های غیرمجاز و ساخت‌وسازهای جدید در حریم 
آثار تاریخی ثبت‌شــده مشاهده شد که مراتب آن به مسئولان محلی 

اعلام و اخطارهای لازم در این خصوص صادر شد.

اقتصاد قشــم -با تلاش شــبانه‌روزی همکاران شرکت نفت 
فلات قاره ایران در منطقه عملیاتی قشم، عملیات تعویض شیرهای 
توپی سکوی شماره یک و توپک‌رانی خط لوله ۱۶ اینچ دریایی میدان 

هنگام به طول تقریبی ۴۰ کیلومتر با موفقیت انجام شد.
با توجه به ماهیت خورنده و دمای بالای ســیال تولیدی میدان 
هنگام، شــیرهای توپی ســکوی شــماره یک میدان هنگام عملًا از 
ســرویس خارج و نشــتی داخلی آنها، عملیات توپک‌رانی از سکو 

به سمت تاسیسات ساحلی منطقه سلخ را غیرممکن ساخته بود.
بنابراین به دلیل اهمیت حفظ و نگهداری خطوط لوله به عنوان 
دارایی‌های شرکت ملی نفت ایران و نیز به منظور جلوگیری از افزایش 
افت فشار به واسطه فرآیند حبس مایع )Liquid Hold-up( آب 
همراه در طول خط لوله، اطمینان از مســاله تضمین جریان و ارتقاء 
سطح ایمنی، تعمیر و تعویض شیرهای توپی در اولویت کاری منطقه 

قرار گرفت. 
با پیگیری مســتمر مدیریت منطقه و نگاه سازنده مدیرعامل و 
همکاران ستاد در نهایت با وجود کمبود امکانات پس از تامین کالا، 
منطقه بلافاصله اقدام به آماده‌سازی مراحل اولیه و انجام این عملیات 
نمود.مطابق دستورالعمل اجرایی ابتدا عملیات توپک‌رانی مسیر دو 
خط لوله ۱۶ و ۲۰ اینچ از تاسیسات ساحلی منطقه سلخ تا تاسیسات 
فرآورش نفت به طول تقریبی ۳۰ کیلومتر انجام شد تا پس از تخلیه 

فشار خط؛ شرایط مناسب برای ادامه کار فراهم گردد. 
سپس چاه‌های در سرویسِ میدان هنگام بسته و حدفاصل خط 
لوله دریایی از سکو تا تاسیسات فرآورش نفت تخلیه فشار شد و در 
نهایت بخش دریایی از بخش خشکیِ خط لوله جدا، تخلیه فشار و 

ایمن‌سازی انجام شد.
در نهایت با تلاش شــبانه‌روزی همکاران تلاشگر منطقه قشم، 
شیرهای جدید جایگزین، خطوط لوله جریانی و هِدر، مورد آزمایش 
نشتی قرار گرفته و چاه‌های فعال میدان هنگام به مدار تولید برگردانده 
و پس از ۳ ســال وقفه، در مردادماه ســال جــاری، مجدداً عملیات 
توپک‌رانی برای خط لوله دریایی انجام شــد که به این ترتیب ضمن 
کاهش فشار برگشــتی بر روی چاه‌ها و افزایش تولید، سطح مقطع 

عبوری جریان از آب همراه و مواد ته‌نشین شده، عاری و تمیز شد.
گفتنی اســت، به دلیل غلظت بســیار زیاد گاز کشنده سولفید 
هیدرژن، انجام این عملیات با ریســک بســیار بالایی همراه بود که 
بــا تلاش و نظارت عالی همکاران واحد HSE منطقه و اســتفاده 
از سیســتم‌های تنفسی هوای فشرده، خوشبختانه بدون کوچکترین 

حادثه و آلودگی به پایان رسید.
ایــن عملیات با همدلی و همفکری همه همکاران در دو گروه 
مدیریتی و اجرایی با بررسی همه جوانب، خطرات و ملزومات کار، 

با موفقیت و به صورت ایمن انجام شد.

اقتصاد قشم -همزمان با هفته ملی کودک در مرکز قشم و جزیره 
لارک برنامه های متنوع فرهنگی و آموزشی برگزارشد .

نجوا آزاد، مسئول مرکز قشم گفت : همزمان با هفته ملی کودک 
برنامه های متنوعی در مرکز قشــم از جمله احترام به پرچم، کارگاه 
فرزندپروری برای پدران با حضور مشاور و روانشناس، جام فوتبال 
دستی و تنیس روی میز ویژه پدرها و پسرها و تقدیر از برگزیدگان، 
جشن بادبادک ها در ساحل کمپ آفتاب قشم با مشارکت شهرداری، 
شــورای شهر، آموزش و پرورش و محیط زیست، برگزاری مسابقه 
نقاشی،مسابقات هیجان انگیز و شاد با حضور گروه نمایشی خانواده 
شــاد از شــهرداری، برپایی غرفه های فروش محصولات خانگی، 
پاکسازی ســاحل از مهمترین برنامه های این رویداد بود.آزاد ابراز 
داشت: همچنین در جزیره لارک نیز همزمان جشن هفته ملی کودک 
با دعوت از  دهیاری لارک جهت ایجاد فضای شــاد و برخورداری 
کودکان از عدالت فرهنگی با برگزاری برنامه های شاد مانند؛ نقاشی، 

طناب کشی، وپرواز بادبادک ها با مشارکت والدین برگزار شد.
مسئول مرکز جزیره قشم در بخش دیگری از سخنان خودتاکید 
کرد:  همچنین به مناســبت هفته فضا نیز کارگاه معرفی کتاب علمی 
خورشید و ســیارات دور و نزدیک در مرکز قشم برگزارشدکه این 
کارگاه با شعرخوانی از کتاب "سلام آدم فضایی" همراه بود و در پایان 
کودکان و نوجوانان با موضوع فضا و آدم فضایی، با تکنیک چســب 

و نمک نقاشی کشیدند.

مدیر سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:مدیر سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

جهش جهش 241241 درصدی سرمایه‌گذاری در درصدی سرمایه‌گذاری در  نگین   نگین 
خلیج فارسخلیج فارس

اقتصاد قشم -آمارهای اعلام شده 
از ســوی دســتگاه‌های مسوول و اعلام 
رشد 241 درصدی سرمایه‌گذاری اسمی 
در قشم در نیمه نخست امسال حکایت 
از آن دارد که این منطقه اســتراتژیک به 
کانون دغ برای جذب سرمایه تبدیل شده 

است.
آمارهای اعلام شده حکایت از یک 

جهش اقتصادی کم‌سابقه در قشم دارند.
 ایــن جهش خیره‌کننده، نه تنها یک 
موفقیت آماری، بلکه نشــانه‌ای آشکار از 
بازگشت اعتماد سرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی به پتانسیل‌های بی‌نظیر قشم برای 
تبدیل شدن به قطب صنعتی، خدماتی و 

صادراتی در خلیج فارس است.
رشــد چشــمگیر شــاخص‌های 
اقتصادی در جزیره قشــم، نشان می‌دهد 
کــه این منطقه از مرحله پتانســیل به فاز 
تحقق و بهره‌برداری نزدیک شده است. 

قشم به واسطه موقعیت ژئوپلیتیک 
استراتژیک در دهانه خلیج فارس، وجود 
منابع غنی نفــت و گاز، و مهم‌تر از همه، 
ژئوپارک جهانــی و ظرفیت‌های بالقوه 
گردشگری، همواره یک فرصت طلایی 

برای اقتصاد ملی بوده است.
آمارها حاکی از آن اســت که اعتماد 
به محیط کســب‌وکار در منطقه آزاد قشم 

احیا شده است.
 تســهیل فرآیند صــدور و تمدید 
مجوزها، سیاســت‌های حمایتی از تولید 
و صــادرات، و همچنیــن توجه ویژه به 
زیرساخت‌ها، از جمله دلایلی هستند که 
جریان نقدینگی را به ســمت این جزیره 

هدایت کرده‌اند.
رشد قابل توجه در صدور مجوزهای 

صنعتــی و خدماتــی، به خوبی نشــان 
می‌دهد که سرمایه‌گذاران به دنبال ایجاد 
ارزش افــزوده پایدار هســتند و صرفاً بر 

فعالیت‌های تجاری متمرکز نیستند.
 این تنوع در جذب ســرمایه، ضامن 
توســعه متوازن و ایجاد اشتغال مولد در 

جزیره خواهد بود.
نگاهی به میزان ســرمایه‌گذاری انجام 

شده در قشم
مدیر سرمایه‌گذاری سازمان منطقه 
آزاد قشم در تشریح جزئیات این موفقیت 
اقتصــادی گفت: میزان ســرمایه‌گذاری 
اســمی در شش ماهه نخست سال 1404 
به 321.905 میلیارد ریال رسیده است که 
در مقایســه با 94.279 میلیارد ریال مدت 
مشابه سال گذشته، رشد قابل توجه 241 
درصدی را نشــان می‌دهــد آمارها را به 
صورت شــفاف اعلام کرد تا ابعاد جهش 

سرمایه‌گذاری روشن شود.
سید مســعود آل عبائی اعلام کرد: 

همچنین در ایــن دوره، 88.220 میلیارد 
ریال و 32 میلیون یورو ســرمایه‌گذاری 
واقعی در منطقه آزاد قشــم محقق شــده 
اســت که نشــان‌دهنده جلــب اعتماد 
ســرمایه‌گذاران داخلــی و خارجــی و 
افزایش جریان نقدینگــی به پروژه‌های 

کلیدی جزیره است.
وی با اشــاره به صــدور و تمدید 
مجوزها در نیمه نخســت ســال جاری 
توضیــح داد: در مجمــوع 1353 مجوز 
صادر و تمدید شــده اســت که از این 
تعــداد 382 مورد صــدور و 971 مورد 

تمدید بوده است.
 به گفته او، جزئیات این مجوزها به 
تفکیک بخش‌ها شــامل صدور 97 فقره 
صنعتــی، 166 فقره خدماتی و 119 فقره 

تجاری است. 
تمدیــد  بخــش  در  همچنیــن 
مجوزها، تعــداد 135 فقــره صنعتی، 
465 فقره خدماتی و 371 فقره تجاری 

تمدید شده است.
این مقام مســوول تاکید کرد: رشد 
چشمگیر سرمایه‌گذاری‌ها نه تنها منجر 
به توسعه زیرســاخت‌های اقتصادی و 
ایجاد فرصت‌های شــغلی جدید شده، 
بلکه به تقویــت ظرفیت‌های صادراتی 
و جذب ســرمایه‌گذاری خارجی کمک 
می‌کند و نویدبخش توسعه پایدار جزیره 

قشم است.
چشم‌انداز توسعه پایدار: تقویت 

ظرفیت‌های صادراتی قشم
ایــن آمارهــا نه تنها یــک گزارش 
موفقیت مقطعی، بلکه شــاخص‌هایی از 
پایداری رشــد اقتصادی قشــم در آینده 

هستند.
 رشد ســرمایه‌گذاری، به‌خصوص 
در بخــش تولید و خدمات، زمینه‌ســاز 
توسعه زیرســاخت‌های حیاتی و ایجاد 
فرصت‌های شغلی جدید برای بومیان و 

متخصصان خواهد بود.
جذب 32 میلیون یورو سرمایه‌گذاری 
خارجــی واقعــی، یک پیام روشــن به 
بازارهای بین‌المللی ارســال می‌کند و آن 
اینکه قشــم محیطی امن و پربازده برای 

سرمایه‌گذاران خارجی است.
در نهایــت، تمرکز بــر بخش‌های 
صنعتــی و خدماتی، به جــای تجارت 
صرف، به تقویت ظرفیت‌های صادراتی 
کشــور از طریق این منطقــه آزاد کمک 

شایانی خواهد کرد.
این روند رو به رشد قشم را در مسیر 
تبدیل شــدن به یک هاب اقتصادی مهم 
در منطقــه قرار داده و نشــان از حرکت 
قاطع ســازمان منطقه آزاد در مسیر تحول 

اقتصادی دارد.

پنج‌هــزار  و  پنج‌هــزار  و  ۵۴۵۵۴۵  عملیات نظارت   عملیات نظارت 
بهداشتی دامپزشکی در قشمبهداشتی دامپزشکی در قشم

 انجام شد انجام شد

اقتصاد قشــم -رییس اداره دامپزشکی قشم از انجام پنج‌هزار و 
۵۴۵ عملیات نظارت بهداشــتی و بازدید از کشتارگاهی دام و طیور، 
مراکز فرآوری و بســته بندی فرآورده‌های خام دامی و سردخانه‌های 
اختصاصی نگهداری آبزیان توسط اکیپ‌های بازرسی دامپزشکی این 
شهرستان مرزی در طول هفت ماه منتهی به پایان مهرماه ۱۴۰۴ خبر داد.
محمدصدیــق ارم اظهار کــرد: این تعــداد عملیات نظارت 
بهداشتی و بازدید توسط اکیپ‌های بازرسی دامپزشکی از چهارهزار 
و ۸۰۰ فرونــد قایق صیادی، ۴۳۰ فروند لنج صیادی، ۸۵ واحد مرغ 
فروشی، ۶۴ واحد رستوران، ۲۰ واحد قصابی، ۱۲ مرکز عمل‌آوری 
و سردخانه نگهداری آبزیان، ۶ کارخانه پودر ماهی، ۶ اسکله صیادی 

و یک کشتارگاه دام انجام شده است.
وی ادامه داد: در این مدت در پی نظارت‌های انجام شــده ۲۵۰ 
مورد نمونه‌برداری و آزمایش، ۸۲۶ کیلوگرم فرآورده غیربهداشــتی 
معدوم‌سازی، یک واحد متخلف پلمب و یک مورد تخلف بهداشتی 

اماکن عرضه به مراجع قضائی ارجاع شد.
رییس اداره دامپزشکی قشم توضیح داد: از ابتدای سال‌جاری تا 
کنون نظارت بر کشــتار بیش از ۵۸۶ راس دام شامل ۲۰۵ راس گاو، 
۳۶۶ راس گوسفند و بز و ۱۵ نفر شتر به وزن ۳۶ هزار و ۹۹۰ کیلوگرم 

انجام گرفته است.
ارم اضافــه کرد: این اداره در این بــازه زمانی، یک‌هزار و ۵۴۶ 
فقره گواهی بهداشتی قرنطینه‌ای حمل فرآورده‌ خام‌ دامی کرده که از 
این تعداد، ۱۲ فقره گواهی حمل بهداشتی ترانزیت به مقصد کشور 
چین و یک‌هزار و ۵۳۴ فقره گواهی حمل بهداشتی برای محصولات 
خام دامی و دام زنده داخل شهرستان قشم، استان هرمزگان و خارج 

استانی بوده است.
وی گفت: اداره کل دامپزشــکی قشم با هدف برقراری امنیت 
غذایی پایدار و تضمین ســامت قشموندان و گردشگران داخلی و 
خارجــی ورودی به بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس بر نحوه 
فعالیت کشتارگاه های دام و طیور، مراکز بسته بندی فرآورده های خام 
دامــی، مراکز عرضه فرآورده های دامی، واحدهای پرورش و تولید 

دام، طیور و انواع آبزیان نظارت بهداشتی مستمر دارد.

اقتصاد قشــم -سرپرســت اداره 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی ســازمان منطقه آزادقشم گفت: 
»گردشگری موسیقی« به‌عنوان موضوعی 
نــو، خلاقانه و بین رشــته‌ای، راهکاری 
بــر افزایش اشــتغال و درآمــد و جذب 
گردشــگران داخلی و خارجی به جزیره 
جهانی قشــم است که می‌تواند به توسعه 
پایدار گردشگری فرهنگی - هنری در این 

منطقه کمک شایانی کند.
آزاده عابدین‌زاده افزود: گردشگری 
موســیقی )Music Tourism( یکی 
از زیرشــاخه‌های گردشگری فرهنگی - 
هنری است که در آن گردشگران با انگیزه 
تجربه، شنیدن یا مشارکت در رویدادها و 
آیین‌های موســیقایی، به مقصدی خاص 

سفر می‌کنند.
وی بــا بیان اینکه جزیره جهانی و 
تمدنی قشم بخاطر موسیقی آیینی خود 
الماس درخشــان فرهنگ ایران است، 
ادامه داد: این جزیره با داشــتن فرهنگ 
غنــی موســیقیایی و مرکــز تبادلات 
بین فرهنگــی تجلــی‌گاه هنرمندان و 
گروه‌هــای بزرگ و کوچک موســیقی 
اصیــل ایرانی است.سرپرســت اداره 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح 
داد: ایــن ظرفیــت مغفــول مانده در 
دهه‌های گذشــته با شناسایی هنرمندان 
در جشــنواره قشــم بــوم، برگزاری 
جشنواره موسیقیایی عود نوازی و طی 
طریق راه عود و معرفی آن به هموطنان 
تبدیــل به ظرفیتی اقتصــادی در گونه 

گردشگری هنری شده است.
عابدین‌زاده با اشاره به اینکه جزیره 
قشــم به عنــوان یکی از مناطــق دارای 
تنوع فرهنگــی و قومی در جنوب ایران، 
ظرفیت‌هــای غنی در زمینه موســیقی را 
که پاســخگوی سلایق و علایق مختلف 
باشــد را داراست، اضافه کرد: این جزیره 
بــا ۲ اجرای جمعی موســیقی روحانی 
- عبــادی با نام‌های »ذکــر و ذاکرین« و 
»رزیــف« و آیین‌های موســیقیایی مانند 
»زار« که هم ریشــه در فرهنگ آفریقایی 
دارند و هم در بین ســاکنان بومی جزیره 
رواج دارند ظرفیت تبدیل‌شــدن به یکی 
از مقاصد گردشــگری موســیقی را دارد 
که معرفی بهتــر و صحیح این جاذبه در 
کنار دیگر جاذبه‌های آن می‌تواند به رونق 
گردشــگری و به بهبود معیشت و درآمد 

ساحل نشینان منجر شود. 

وی گفــت: در این میان موســیقی 
صیــادی و دریایی که روایت‌گر زندگی، 
سختی‌ها و عشــق در دریا است، ریتمی 
هــم آهنگ موج دریا دارد و یادگار لحظه 
لحظه‌های تجربه ناخدایان و سکانداران 
و جاشویان دریا دل است که گاهی برای 
فراموشی دوری از خانه و کاشانه یا شادی 
و شــعف صیدی پر برکت از آن استفاده 
می‌کردند و همه این نغمه‌ها و نجواها در 
تمام رخدادهای زندگی ساحل‌نشــینان 
بزرگ‌ترین جزیــره ایرانی خلیج‌فارس 

جریان داشته است.
سرپرســت اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی ســازمان 
منطقه آزاد قشــم تصریح کرد: موسیقی 
سنتی بخشی از هویت اصیل هزاران ساله 
ایرانیان و مردم جامعه محلی جزیره قشم 
است به طوری که هم اکنون بیشتر مناطق 
روســتایی این جزیره مکان‌هایی هستند 
که ریتم و آهنگ موســیقی سنتی هنوز به‌ 

صورت زنده در آن‌ها جریان دارد.
وی با بیان اینکه موســیقی بومی و 
ســنتی قشم ظرفیت خلق تجربه‌ای ناب 
برای گردشگران داخلی و خارجی فراهم 
می‌کند، به‌ویژه برای کســانی که به دنبال 
»تجربه اصیل فرهنگی« هستند، بیان کرد: 
طراحی و برگزاری فســتیوال موسیقی و 
هنر »کاوان« یکی از فرصت‌های جدیدی 
اســت که می تواند بازار جدیدی برای 
گردشگری موســیقی این جزیره ایجاد 

کند. 
عابدیــن‌زاده تصریــح کــرد: این 

فســتیوال موســیقی و هنــر می‌تواند به 
عنوان ســرآغازی بر گونه گردشــگری 
موســیقیایی و یک محرک نوآورانه برای 
توســعه گردشــگری در قشم عمل کند. 
این رویکرد نه‌تنها به جذب گردشــگر 
کمــک می‌کند، بلکه منجــر به حفظ و 
احیای میراث فرهنگی ناملموس منطقه 
و توانمندسازی اقتصاد فرهنگی جوامع 

محلی نیز می‌شود.
وی یادآور شــد: همچنین این گونه 
از گردشــگری می‌تواند زمینه اشتغال و 
مشارکت اقتصادی برای نوازندگان محلی، 
سازندگان سازهای سنتی، برگزارکنندگان 
رویدادهــا، صنایع دســتی و نظایر آن را 
فراهم ســازد و تدوین تقویم رویدادهای 
موسیقایی سالانه قشم نیز با هدف جذب 
مخاطبان و گردشــگران علاقمند به این 
حوزه هنر می‌تــوان راهکاری موثر برای 
افزایش اشــتغال و درآمد در این جزیره 

تمدنی باشد. 
فستیوال موســیقی و هنر »کاوان« با 
حضور هنرمندان و گروه‌های موســیقی 
جنوب ۲۰ مهر تا دوم آبان در جزیره قشم 
در حال برگزار ی اســت، »کاوان« سفری 
هنری و فرهنگی به جزیره قشم با میراث 
غنی موســیقایی و آیینی اســت که قرار 
است با موسیقی، صنایع دستی و هنرهای 
نمایشــی، میزبان دوستداران موسیقی و 

فرهنگ بومی جنوب باشد.
فســتیوال »کاوان« در ۲ بخــش 
برنامه‌ریزی شــده که پنج روز نخســت 
آن شــامل اجراهــای موســیقی محلی 

و گروه‌هــای کوچــک بــود. اجراها و 
شب‌نشــینی‌هایی با پــس زمینه خلیج 
همیشه فارس که شــامل موسیقی زنده 
روی لنج، تور ستاره‌شناسی، کارگاه‌های 
آموزشــی صنایع دســتی، خوراکی‌ها و 
غذاهــای اصیل جنــوب و تفریحات و 
کمپینــگ با محوریــت فرهنگ جزیره 

قشم است.
در بخش دوم این فستیوال که در هفت 
روز پایانی برنامه‌ریزی شــده، چهره‌های 
سرشناس موســیقی ایران کنسرت‌های 
یکهزار نفری را در فضای باز روی صحنه 
خواهند برد تا شب‌نشینی‌هایی موسیقایی، 
جمع بزرگتری از مشتاقان فرهنگ جنوب 

را میزبانی کند. 
بازارچــه دائمی صنایع دســتی و 
خوراکــی، تورهــای طبیعــت گردی، 
ورزش‌هــای آبی، تجلیــل از چهره‌های 
فرهنگــی و هنری جنوب ایــران و... از 
دیگر بخش‌های این فســتیوال موسیقی 

و هنر است. 
برگزاری این فســتیوال را تشکلی 
اقامتــگاه‌داران و  خصوصــی شــامل 
فعالان گردشــگری جزیره قشم و اهالی 
روستاهای غرب جزیره برعهده گرفته‌اند 
که شکلی جدید در برگزاری فستیوالی در 

بخش خصوصی است.
فستیوال »کاوان« با الهام از واژه‌های 
»ابرکاوان« یادآور نام قدیمی و شــکوه 
تاریخی جزیره قشم و »کاروان« به معنی 
حرکت جمعی و نماد سفر، شکل گرفته 

است..

سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

»گردشگری موسیقی« راهکاری بر افزایش 
اشتغال و درآمد جزیره جهانی قشم



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشــم -تنگه چاهکوه یکی از زیباترین و 
شــگفت‌انگیزترین جلوه‌های طبیعی جزیره قشم است. 
ایــن تنگه با دیواره‌های ســنگی بلند، اشــکال طبیعی 
حیرت‌انگیــز و بافت‌های فرسایشــی خیره‌کننده‌اش، 
چشــم‌اندازی از قــدرت و زیبایی طبیعت را پیش روی 

بازدیدکنندگان قرار می‌دهد.
تنگه چاهکوه، نگین بی‌بدیل ژئوپارک جهانی قشم، 
نه یک دره، که گنجینه‌ای از اســرار زمین اســت؛ جایی 
که گذر میلیون‌ها ســال و رقص باد و آب، شاهکاری از 

سکوت و هیبت را در دل صخره‌ها خلق کرده‌اند. 
این شــگفتی طبیعی، با دیواره‌های عظیم و سنگی 
خود که ســر به فلک کشیده‌اند، بازدیدکننده را به سفری 
در زمان دعوت می‌کند تا عظمت فرسایش را از نزدیک 
لمــس کند. چاهکوه تجلی قدرت بی‌منتهای طبیعت در 
شــکل‌دهی به جزئیاتی است که چشــم هر بیننده‌ای را 

خیره می‌سازد.
در نزدیکی روستای چاهوی شرقی، این دره عمیق 
چون رگه‌ای از اعماق زمین شــکافته شده است. فرآیند 
شکل‌گیری چاهکوه روایتی حماسی از شکستگی یک 
کوه بر روی گسل و سپس فرسایش مستمر برای میلیون‌ها 
ســال است که ساختار امروزی آن را پدید آورده. جالب 
آنکه، نام این تنگه یادآور تلاش و هوشــمندی ساکنان 
باســتانی منطقه است؛ چرا که حفره‌ها و چاه‌هایی در دل 
ســنگ حفر شده‌اند که میراثی از تدبیر مردم برای ذخیره 
و دسترسی به تنها منبع حیاتی، یعنی آب شیرین، هستند.

نقش‌آفرینی آب و حکایت‌های سنگی
هنگامی که وارد این گذرگاه شگفت‌انگیز می‌شوید، 
گویــی در دالان‌های یک معبد ســنگی قــدم می‌زنید. 
دیواره‌های عمودی و صیقلی تنگه، در فواصل باریک، به 
آسمان می‌رسند و نور خورشید را فیلتر می‌کنند تا فضایی 
نیمه‌تاریک و رازآلود ایجاد شــود. در فصول بارندگی، 
حرکت توفنــده و قدرتمند آب‌هــای جاری همچون 

مجسمه‌سازانی خستگی‌ناپذیر عمل کرده‌اند. 
این جریان‌ها طی دوران‌های زمین‌شناســی، سطح 

سنگ‌ها را تراشیده و فرم‌های مجسمه‌مانند حیرت‌انگیز، 
شیارها و حفره‌هایی عجیب را در جای‌جای دیواره‌ها به 
یادگار گذاشــته‌اند که هر کدام امضایی از هنر فرسایش 

آبی هستند. 
پیچ‌وخم‌های تنگه، لحظه‌ای اجازه نمی‌دهد چشم از 
جزئیات بردارید. در هر گوشه‌ای، یک شکل جدید، یک 
ستون متفاوت یا یک حفره‌ای عمیق خودنمایی می‌کند. این 
حفره‌ها که از ریز و کوچک تا ابعاد بزرگ دیده می‌شوند، 
انعکاس‌دهنده ریتم مداوم سایش و تراش در طول تاریخ 
زمین هســتند. بافت متنوع سنگ‌ها و طیف رنگی طبیعی 
آن‌ها، به‌ویژه در هنگام غروب خورشید که سایه‌ها بلندتر 

می‌شوند، منظره‌ای سینمایی و باشکوه می‌آفریند.
یک ژئوسایت باستانی با چشم‌انداز آینده

از منظــر دانش زمین‌شناســی، چاهکــوه نه یک 
پدیده منفرد، بلکه بخشــی از یک ساختار بزرگتر به نام 
یال تاقدیس ســلخ محسوب می‌شــود که کوه نمکدان 

نیــز در امتداد آن قــرار دارد. حضور چین‌خوردگی‌ها و 
شکستگی‌های سنگی پیچیده در کنار هم، این تنگه را به 
موزه‌ای زنده از تاریخ زمین تبدیل کرده که تحولات عظیم 

پوسته زمین را به نمایش می‌گذارد.
 تنوع بافت‌ها و خطوط طبیعی بر روی ســنگ‌ها، 
گویــی صفحات یک کتاب ســنگی قطور هســتند که 
داســتان هزاران ســال تغییرات اقلیمی و تکتونیکی را 

روایت می‌کنند. 
تنگه چاهکوه فراتر از یک مقصد گردشگری، محلی 
برای تأمل در هیبت طبیعت و آرامش اســت. این مکان، 
پناهگاهی برای عاشقان عکاسی و جستجوگران سکوت 
اســت که فرصتی برای گریــز از هیاهوی جهان و غرق 
شدن در عظمت رازآلود جنوب ایران را فراهم می‌آورد. 
این تنگه به واقع نمادی از پایداری و زیبایی است که در 
قلب ژئوپارک جهانی قشم می‌درخشد و حسی عمیق از 

پیوند با تاریخ کهن زمین را به انسان منتقل می‌کند.

اقتصــاد قشــم -نماینــده مردم 
بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و 
بندرخمیر در مجلس گفت: شیرین سازی 
آب و انتقــال از خلیج فــارس و دریای 
عمان به صنایع در سایر استان‌ها با صرف 
هزاران میلیارد تومان، تکرار اشــتباهات 
گذشته اســت که صدای این بی‌تدبیری 

ها در آینده شنیده می‌شود.
احمــد مــرادی مجلس شــورای 
اسلامی در ابتدای نطق خود ضمن سلام 
ادب و احترام به ملت ایران اسلامی ،گفت: 
مهمترین رویداد بین‌المللی، توقف کشتار 
بی‌رحمانه رژیم صهیونیســت و کودک 
کش در غزه بــود و هر طرحی که منجر 
به توقف نســل کشی در غزه شود، مورد 
حمایت قرار خواهد گرفت، لکن به این 
رژیم بــی رحم هیچ اعتمادی نیســت، 
بنابر نص صریح قرآن، شکســت و زوال 

ظالمین، حتمی است.
وی ضمن تشکر از نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران که با ایثارگری و 
جانفشانی امنیت و اقتدار را به مردم هدیه 
دادند، افزود: از دکتر قالیباف به واســطه 
مدیریت خوب و دلسوزانه در هدایت و 
راهبری مجلس شورای اسلامی تشکر می 
کنم.انتظــار مردم از مجلس و نمایندگان 
،انجــام نظارت‌های دقیق و مســتمر در 
جهت رفع مشــکلات اقتصادی کشور 
،بهبود وضعیت معیشت، مسکن و اشتغال 

جوانان است.
مرادی ادامه داد: از پزشــکیان انتظار 
می رفــت؛ وزرای کم کار و بی انگیزه را 
کنار بگــذارد، بعضی از وزرا توان کنترل 
تورم و اوضاع فرهنگی ،اجتماعی و حتی 
اقتصادی کشور را ندارند،افزایش قیمت 
کالاهای اساســی مردم، نرخ ارز و طلا ، 

ناتــرازی های موجودِ ناشــی از ضعف 
مدیران و ناتوانی در اجرای قوانین موجود 
است.نماینده مردم هرمزگان در مجلس با 
بیان اینکه نارضایتی کشاورزان، صیادان، 
معلمان، پرســتاران کارمندان و کارگران 
زحمتکش و همه اقشار، ناشی از ناتوانی 
برخی از وزرا در انجام مســئولیت‌های 
محوله است،بیان کرد: به چه دلیل تبدیل 
شــرکتی،علیرغم  نیروهای  وضعیــت 

مصوبه مجلس اجرا نمی شود؟!
 این طرح هیچ بار مالی برای دولت 
نخواهد داشت و بالعکس باعث کاهش 
هزینــه های دولت هم خواهد بود.وی با 
انتقاد از اینکه مناطق آزاد در کشــور برای 
مردم شــده اند منطقــه آزار! مطرح کرد: 
ایــن مناطق نه تنها برای مــردم فوایدی 
نداشــته‌اند،بلکه روح و روان مــردم را 
دچــار آســیب کردند. با توجــه به نبود 
آمایش سرزمینی در کشور، شاهد اجرای 

طرح‌های بی‌نتیجه برای مردم هستیم. 
صنایع آب بر، بایستی در استان‌های 
ســاحلی باشــند،بحران و ناترازی آب 
را در کشــور ،مردم ایجاد نکرده اند؛این 

بحران ناشی از تصمیمات غیر کارشناسی 
مدیران بوده اســت.نماینده بندرعباس، 
حاجــی آباد، قشم،بوموســی و خمیر در 
مجلس تاکید کرد: شــیرین سازی آب و 
انتقال از خرید فــارس و دریای عمان به 
صنایع در ســایر استان‌ها با صرف هزاران 
میلیارد تومان،تکرار اشــتباهات گذشته 
اســت که صدای این بی‌تدبیــری ها در 
آینده شنیده می‌شود.مرادی با تاکید براینکه 
هرمزگان دارای مزیت‌های فراوانی است، 
اظهار کرد: این استان که می‌تواند پایتخت 
کشــور باشد،مشروط به اینکه به مردمش 
احترام گذاشته شود، از ظرفیت نیروهای 
توانمند هرمزگانی در سطح ملی استفاده 
شــود، متخصصین و نیروهای مستعد در 
ترکیب اصلی پالایشــگاه‌ها و صنایع قرار 
داشــته باشند.زیرســاخت‌های حمل و 
نقل، بهداشت و درمان فضاهای ورزشی 
و آموزشــی در هرمزگان مورد توجه قرار 
گیرد.عضو کمیســیون انــرژی مجلس 
بــا بیان اینکــه هرمزگان محــور اصلی 
اقتصاد دریامحور است، خاطرنشان کرد: 
هرمزگان یعنی صید و صیادی، هرمزگان 

یعنی تجارت و بازرگانی، هرمزگان یعنی 
گردشگری، هرمزگان یعنی تسلط کامل 
بر تنگه اســتراتژیک هرمــز و هرمزگان 
یعنــی مردمی صبــور ،فهیــم ،دلاور و 
ســخت‌کوش، هرمزگان یعنی شهدای 
گردان ۴۲۲ ،شــهدای غواص،شهدایی 
که در لشــکر ۴۱ ثــارالله جان عزیز خود 
را در طبق اخلاص گذاشتند؛ و امروز اگر 
هســتیم، اگر وجود داریم، اگر این توفیق 
خدمتگزاری به مردم را داریم، برگرفته از 
روح بزرگ و روح بلند همه شهدا است.

از دولت پزشکیان درخواست داریم 
که به داد این مردم برســند، به فریاد این 
مردم برســیم وبه خواســته‌های به حق 
مردم توجــه کنیم،امروز جوانــان از ما 
انتظار اشتغال و مســکن دارند و ما باید 
پاسخگوی تمام انتظارات و خواسته‌های 
مردم باشــیم.نماینده بندرعباس، حاجی 
آباد،قشم،بوموسی و خمیر در مجلس در 
پایان خطاب به رئیس جمهوری، مطرح 
کرد:آقای پزشــکیان، وزرای شما باید در 
اســتان‌ها حضور داشــته باشند ،حضور 
کمرنگ وزرا در اســتان‌ها مشکلاتی را 
بــرای مردم ایجاد خواهد کرد، این تاکید 
و سفارشــی اســت که هم مقــام معظم 
رهبــری و همچنین بزرگان و هم اصرار 
و تاکید همه ما نمایندگان مجلس اســت 
که حضــور میدانی در بین مردم و توجه 
به تمام مشــکلات و خواسته‌ها و انتظار 
مردم راهگشــای حل همه مشــکلات 
خواهد بود. مــردم ما در جنگ تحمیلی 
و ناجوانمردانــه ۱۲ روزه ثابت کرده‌اند 
که پای نظام مقدس جمهوری اســامی 
هســتند و الان وظیفه ما است که به فکر 
مــردم و به داد مردم و به خواســته‌های 

مردم توجه کنیم .

انتصاب مشاور عالی دبیر شورای‌ 
ایمنی بازارهای قشم و درگهان در عالی مناطق آزاد کشور

سایه چالش نظارت ساختاری

نخستین جراحی لاپاراسکوپی در 
بیمارستان قشم با موفقیت انجام شد

۱۵۶۱۵۶ تُن ماهی یال اســبی از قشم به  تُن ماهی یال اســبی از قشم به 
خارج کشور صادر شدخارج کشور صادر شد

مدیر آموزش و پرورش قشم خبر داد:مدیر آموزش و پرورش قشم خبر داد:

قبولی قبولی 1919 دانش‌آموز بخش مرکزی  دانش‌آموز بخش مرکزی 
جزیره قشم در رشته‌های پزشکی جزیره قشم در رشته‌های پزشکی 

و دندان‌پزشکیو دندان‌پزشکی

اقتصاد قشــم - با حکم رضا مسرور، دبیر شورای‌ عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور، ناصر شریفی به عنوان مشاور عالی دبیر 

شورای‌ عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی منصوب شد.
با حکم رضا مســرور، دبیر شــورای‌عالی مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی، ناصر شــریفی، نماینده مردم بندرلنگه، پارســیان و کیش 
در دهمین دوره مجلس شــورای اسلامی به عنوان مشاور عالی دبیر 
منصوب شــد.در باره ســوابق اجرایی شریفی می‌توان به نمایندگی 
چند دوره مجلس شــورای اســامی، عضویــت در هیأت‌ مدیره 
صندوق بازنشســتگی فولاد، نایب‌رئیسی فراکسیون مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی مجلس شورای اسلامی و نیز مشاور پارلمانی شرکت 

سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی اشاره کرد.  
این انتصاب در راستای بهره‌گیری از ظرفیت‌های تخصصی و 
تجربی مدیران مؤثر در عرصه‌های کلان اقتصادی کشــور صورت 
گرفته است و انتظار می‌رود با حضور شریفی، برنامه‌های توسعه‌ای 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با رویکرد هماهنگی بیشــتر میان دولت 

و مجلس دنبال شود.

اقتصاد قشــم -بازارهای قشم و درگهان پس از وقوع چندین 
آتش‌سوزی گسترده از جمله حادثه اخیر در مجتمع اطلس، بار دیگر 
ضرورت توجه فوری به زیرساخت‌ها و قوانین ایمنی را آشکار ساختند.
تکرار این حوادث که پیش از این بازار قدیم قشم و مجتمع‌های نور، 
صدف و دودلفین را نیز درگیر کرده بود، نشــان می‌دهد که مســئله 
ایمنی به یک چالش جدی و ساختاری در قشم و درگهان تبدیل شده 
که نه تنها ســرمایه بازرگانان، بلکه اعتبار اقتصادی منطقه آزاد قشــم 
را با خطری جدی مواجه کرده اســت.ضعف‌های بنیادین در سیستم 
کنترل و نظارت بر ساخت‌وسازهای تجاری قشم، ریشه اصلی تکرار 
مکرر این وقایع فاجعه‌بار اســت.بخش قابل توجهی از مجتمع‌های 
تجاری درگهان، علی‌رغم صراحت مقررات ملی ســاختمان، بدون 
نصب سیســتم‌های فعال اطفای حریق، تهویه اضطراری مناسب و 
سیستم‌های هشداردهنده استاندارد به بهره‌برداری رسیده‌اند. متأسفانه، 
این ســاختمان‌ها غالباً فاقد گواهــی پایان کار و تأییدیه ایمنی نهایی 
هستند.این معضل، ناشی از فقدان نظارت مستمر پس از اتمام ساخت، 
تعهد مالی بالای نصب تجهیزات ایمنی برای کسبه و در مواردی ترک 
کشــور توسط سازندگان اولیه است که مسئولیت قانونی را به گردن 
خریدارانی می‌اندازد که بدون پشتوانه حقوقی رها شده‌اند. در نتیجه، 
الزامات قانونی مانند ماده 9 قانون نظام مهندســی به شــکل صوری 
یــا ناکامل اجرا می‌گردد.این آتش‌ســوزی‌های پی‌درپی، پیامدهای 
اقتصــادی مخربی به دنبال دارد که از آســیب مالی فراتر می‌رود؛در 
ســطح اقتصادی، هر حریق به منزله یک شوک حاد تجاری است که 
باعث نابودی سرمایه و کالای بازرگانان می‌شود؛ سرمایه‌هایی که غالباً 
بدون پشتوانه بیمه معتبر هستند. این حوادث ، اعتبار و اعتماد را از بازار 
درگهان سلب کرده و این منطقه را در نگاه سرمایه‌گذاران و خریداران 
عمده داخلی، به محلی پرریسک تبدیل می‌سازد. از نظر اجتماعی، از 
دست رفتن سرمایه، موجی از اضطراب، سرخوردگی و ناامنی شغلی 
را به جامعه کســبه و خانواده‌های آنان تحمیل می‌کند و در نهایت، به 

بی‌اعتمادی نسبت به عملکرد نهادهای نظارتی دامن می‌زند.
تهدید فاجعه‌بار در انبار کالاهای اشتعال‌زا

خطر این بحران در شهر بندری درگهان قشم، ابعاد فاجعه‌بارتری 
بــه خود می‌گیــرد. درگهان به‌عنوان مرکز انباشــت و عرضه عمده 
پوشاک و کالاهای متعدد شناخته می‌شود که بسیاری از آن‌ها ماهیت 
بســیار اشــتعال‌زا دارند و حجم نگهداری غیراصولی این کالاها در 
انبارها و فضاهای محدود، ضریب فزاینده‌ای به خطر می‌بخشد. در 
چنین محیط متراکمی از واحدهای تجاری که فاقد اســتانداردهای 
ایمنی هستند، یک آتش‌سوزی کوچک می‌تواند به‌سرعت و به شکلی 
غیرقابل کنترل به مجتمع‌های مجاور سرایت کند و تبدیل به یک ابر 
بحران منطقه‌ای شــود که مهــار آن خارج از توان تجهیزات موجود 
خواهد بود.برای پایان دادن به این دور باطل، دســتگاه قضایی باید 
براســاس قانون، مدیران متخلف و ناظــران خاطی را تحت پیگرد 
قانونی قرار دهد و در گامی پیشگیرانه، ضروری است که فرمانداری 
قشم، ســازمان منطقه آزاد قشم، دادستانی و سازمان نظام مهندسی، 
یک کارگروه دائمی و مقتدر ایمنی تشکیل دهند که وظیفه آن بازرسی 
فوری، شفاف و الزام‌آور از تمامی مجتمع‌های تجاری پرخطر، ابطال 
مجوزهای نمادین و پایش مستمر سرویس تجهیزات اطفای حریق 
باشــد.تنها با ترکیبی از قاطعیت حقوقی، نظارت فنی و پاسخگویی 
عمومی اســت که می‌توان دوباره اعتماد را به قلب تجارت جنوب 

کشور بازگرداند.

اقتصاد قشم -نخستین عمل جراحی برداشت کیسه صفرا به 
روش لاپاراسکوپی با موفقیت در بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم 
انجام شد. به دکتر سید محمود احمدی رئیس بیمارستان پیامبر اعظم 
)ص( قشــم با اعلام این خبر اظهار داشــت: برای نخســتین بار در 
این مرکز درمانی، عمل جراحی کوله سیســتکتومی )برداشت کیسه 

صفرا( بدون
نخســتین عمل جراحی برداشــت کیســه صفــرا به روش 
لاپاراسکوپی با موفقیت در بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم انجام 
شــد.دکتر سید محمود احمدی رئیس بیمارستان پیامبر اعظم )ص( 
قشــم با اعلام این خبر اظهار داشت: برای نخستین بار در این مرکز 
درمانی، عمل جراحی کوله سیســتکتومی )برداشــت کیسه صفرا( 
بــدون نیاز به روش جراحی باز و با بهره‌گیری از تکنیک پیشــرفته 
لاپاراسکوپی با موفقیت انجام پذیرفت.وی گفت: بیمار آقای حدوداً 
۴۴ ساله بود که با تشخیص نیاز به جراحی، مورد عمل قرار گرفت.
دکتر فروهه معززی در این باره افزود: در این عمل حدوداً یک ساعته 
تنها از طریق چند برش کوچک در دیواره شکم، کیسه صفرا بیمار با 
موفقیت خارج شد.وی تصریح کرد: در این تکنیک نوین، جراحی از 
طریق ایجاد چند برش کوچک انجام می‌شود و در مقایسه با جراحی 
ســنتی، دارای دوره نقاهت کوتاه‌تر، درد کمتر و آثار زخم محدودتر 
اســت و بیمار می‌تواند سریع‌تر به زندگی عادی بازگردد.شایان ذکر 
است دستگاه پیشــرفته لاپاراسکوپی توسط انجمن خیریه بیماران 
خاص و ســرطانی هرمزگان با ارزشی معادل ۷۴ میلیارد ریال به این 
بیمارستان اهدا شده بود که در شهریورماه سال جاری طی مراسمی 

با حضور فرماندار قشم، رسماً به بهره‌برداری رسید.

اقتصاد قشــم -مدیر آموزش و پرورش قشم گفت: این نتایج 
درخشــان، ثمره برنامه‌ریزی دقیق، پشتکار دانش‌آموزان و همراهی 
مؤثر خانواده‌ها و حمایت‌های مســتمر سازمان منطقه آزاد قشم در 
توســعه زیرساخت‌های آموزشــی، تجهیز مدارس و فراهم‌سازی 

امکانات تحصیلی دانش‌آموزان است.
عبدالرشید رضوانی افزود: منطقه آزاد قشم همواره پشتیبان رشد 
و بالندگی نسل جوان این سرزمین بوده و این افتخار، حاصل همین 

همراهی است.                                                      
شــایان ذکر است دانش‌آموزان قشمی در رشته‌های برتر دیگر 
نیــز رتبه‌های قابل توجهی کســب کرده‌اند که جزئیات آن به‌زودی 

اعلام خواهد شد.
در ماه‌هــای اخیر، قشــم با اجرای طرح‌هــای ارتقای کیفیت 
آموزش، توســعه فضاهای آموزشــی و حمایت از مدارس مناطق 
روســتایی، زمینه‌ی شکوفایی استعدادهای جوانان جزیره را بیش از 

پیش فراهم کرده است.

اقتصاد قشــم -معاون مهندســی 
و عمــران اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان از پیشــرفت ۶۲ درصدی طرح 
ایمن‌سازی و بهسازی دیوار ساحلی اسکله 
گورزین قشم خبر داد و گفت این پروژه با 
هدف ارتقای ایمنی گردشگران دریایی و 
توسعه گردشگری امن و پایدار در جنوب 

کشور در حال اجراست.
حمیــد کمالــی اظهار کــرد: طرح 
ایمن‌ســازی و بهســازی دیوار ساحلی 
اســکله گورزین در راستای ایفای نقش 
اجتماعی ســازمان بنادر و دریانوردی و با 
هدف کاهش خطرات محیطی و افزایش 
ایمنی گردشگری دریایی آغاز شده است.  
وی افزود: قرارداد اجرای عملیات بهسازی 
در بهمــن ۱۴۰۳ منعقد شــد و با توجه به 

محدودیت‌های نوروزی، عملیات اجرایی 
از پایان فروردین ۱۴۰۴ شروع شد. تا نیمه 
مهر امسال، میزان پیشرفت برنامه‌ای پروژه 
حــدود ۹۵ درصد و پیشــرفت واقعی آن 
نزدیک به ۶۲ درصد گزارش شــده است.  
کمالی درباره جزئیات فنی پروژه توضیح 

داد: در قالب این طرح، دیواره اصلی اسکله 
در بخش جنوبی به طول ۷۸ متر اصلاح و 
ترمیم شده، ســایبان به ابعاد ۶۰×۶ متر و 
کف‌پوش بتنی به ابعاد ۷۸×۶ متر برچیده 
و اصلاح شده است. همچنین فونداسیون 
شامل دو پســت اسکله شناور بازسازی 

می‌شــود.  وی تاکید کــرد: اجرای طرح 
ایمن‌ســازی اســکله گورزین علاوه بر 
ارتقای ایمنی سازه، نقش مؤثری در رونق 
گردشــگری دریایی و افزایش اشــتغال 
بومیان جزیره قشم دارد. با اصلاح دیواره 
سنگی اسکله، خطرات ناشی از فرسودگی 
سازه و آسیب‌های احتمالی برای مسافران 

دریایی برطرف خواهد شد.  
کمالــی خاطرنشــان کــرد: طرح 
بهســازی دیوار حفاظتی گورزین، نماد 
توجه ســازمان بنــادر و دریانوردی به 
توســعه پایدار گردشــگری در سواحل 
جنوبی کشور اســت؛ اقدامی که ضمن 
تقویت زیرساخت‌های ایمنی، زمینه‌ساز 
ارتقای معیشــت و آرامش ساحل‌نشینان 

قشم خواهد بود.  

اقتصاد قشــم - اجرای چندین پروژه زیربنایی و عمرانی در 
روستای تنبان شامل توسعه خط انتقال آب، ساماندهی معابر، احداث 
جاده دسترسی به ساحل، ساخت درمانگاه خیرساز و نصب برج‌های 
نوری، این روستا را به یکی از نقاط در حال پیشرفت شهرستان قشم 

تبدیل کرده است.
آناهیتا احترامی بخشــدار مرکزی شهرستان قشم در بازدیدی 
میدانی از روستای تنبان، از چندین پروژه عمرانی مهم این روستا که 
با هدف ارتقای زیرســاخت‌ها و بهبود کیفیت زندگی اهالی در حال 
اجراســت، بازدید کرد.احترامی در حاشیه این بازدید اظهار داشت: 
پروژه توســعه خط انتقال آب روســتای تنبان به طول ۴۵۰۹ متر با 
مشــارکت دهیاری، آب و فاضلاب شهرستان قشم و قرارگاه جهاد 
سازندگی و محرومیت‌زدایی سپاه استان هرمزگان در حال اجراست 

که نقش مهمی در تأمین آب پایدار برای ساکنان خواهد داشت.
وی افزود: پروژه پاکســازی، خاک‌ریزی و زیرســازی معابر 
روستای تنبان نیز آغاز شده و بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، بیش 
از ۶۰ هزار مترمربع از معابر این روستا با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد 

ریال ساماندهی خواهد شد.
بخشــدار مرکزی قشم با اشــاره به دیگر پروژه‌های عمرانی 
گفت: احداث جاده دسترسی روستا به ساحل به طول ۲۸۰۰ متر با 
اعتبار ۱۲ میلیارد ریال نیز در حال اجراست که با تکمیل آن، مسیر 
تردد صیادان از روســتا به ســاحل یک‌سوم کاهش خواهد یافت و 
این امر کمک بزرگی به توســعه اقتصادی و تســهیل امور معیشتی 
مردم خواهد کرد.وی همچنین از احداث بیمارســتان درمان‌بستر 
خیرساز با زیربنای ۴۵۰ متر و اعتباری معادل ۹۰ میلیارد ریال خبر 
داد و گفت: این پروژه تاکنون ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته 
و پس از بهره‌برداری نقش مهمی در ارتقای خدمات بهداشــتی و 

درمانی منطقه ایفا خواهد کرد.
احترامــی در ادامــه افزود: پــروژه نصب دو بــرج نوری در 
ورودی‌های روستا نیز با هزینه ۵ میلیارد ریال به مرحله نصب رسیده 
و به‌زودی مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.بخشــدار مرکزی 
قشم در پایان ضمن قدردانی از مشارکت مردم، دهیاری، دستگاه‌های 
اجرایی و قرارگاه محرومیت‌زدایی ســپاه گفت: اجرای این پروژه‌ها 
بیانگر عزم جدی دولت در توســعه روستاها و ارتقای سطح رفاه و 

خدمات عمومی در شهرستان قشم است.

تنگه چاهکوه؛ شگفتی طبیعت در دل ژئوپارک 
جهانی قشم

مرادی نماینده مردم بندرعباس، قشــم در نطق میان دستور:

انتقال آب از دریای عمان برای صنایع اشــتباه است

یادداشت ...  

عبدالرحیم رضوانی

معاون اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

پیشرفت طرح ایمن‌سازی اسکله گورزین قشم به ۶۲ درصد رسید
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آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

  توسعه زیرساخت‌های  گردشگری  
در اســتان هرمزگان به‌ویژه شهرستان 
بندرخمیر، از امکانات مناســبی برای 
میزبانی گردشــگران برخوردار بوده 
و جاده‌هــای دسترســی مناســب، 
اقامتگاه‌های سنتی و مدرن، خدمات 
رفاهی و فرهنگی، زمینه‌ســاز رونق 

گردشگری در این منطقه است.
جنگل‌های حرا؛ معجزه سبز در دل

 آب‌های شور
یکی از شاخص‌ترین جاذبه‌های 
طبیعی بندرخمیــر، جنگل‌های حرا 
اســت که در دل خورهای آب شور 
قــرار گرفته‌انــد؛ ایــن جنگل‌ها نه 
تنها اکوسیســتمی کم‌نظیر در جهان 
محســوب می‌شــود، بلکه زیستگاه 
گونه‌های متنوعی از پرندگان مهاجر، 
ماهی‌هــا و جانوران آبزی هســتند.
فصل دوم ســال، به‌دلیل معتدل بودن 
هــوا و کاهش رطوبت، بهترین زمان 
برای بازدید از این منطقه زیباســت 
و بازدیدکننــدگان می‌تواننــد بــا 
قایق‌سواری در میان شاخه‌های درهم 
پیچیده حرا، زیبایی‌های بکر طبیعت 
را از نزدیک لمس کنند و از عکاســی 
در محیطی آرام و دلنشین لذت ببرند.

 خورخوران بندرخمیر
خورخــوران در واقــع یکی از 
بزرگ‌تریــن و مهم‌ترین تالاب‌های 
دریایــی ایــران و خاورمیانه با بیش 
از ۱۰۲ هزار هکتار مســاحت است 
که می‌تــوان از ایــن ظرفیت ناب و 
خدادادی در جهت توسعه بندرخمیر 
بویژه در حوزه گردشگری و اشتغال 
اســتفاده کرد.با حفظ و پاسداری این 
تالاب از ســوی اهالی منطقه خمیر 
و وجــود هم‌مــرزی شــهری با ۳۵ 
کیلومتر نوار ســاحلی تالابی، تاکنون 
کوچک‌تریــن تخریب و تعرضی به 
ایــن پهنه زیســت محیطی گزارش 
نشــده اســت.این تالاب بکر و زیبا 
که درحد فاصل خمیر و قشــم واقع 
شده، درســال ۱۹۷۵ به عنوان تالاب 
بین المللی در کنواسیون رامسر ثبت 
شــد و شهر خمیر در غرب هرمزگان 
نیز به واسطه‌ی مجاورت با این تالاب 
در بهمن‌ماه ســال ۹۷ توانست عنوان 
نخســتین شــهر ملی تالابی ایران را 
کسب کند.شاید برای بسیاری جالب 
باشــد بدانند این تــالاب بزرگ‌ترین 
اکوسیستم جنگلی حرا کشور است و 
افزون بر ۱۲۰ گونه پرنده از آن استفاده 

می‌کنند.
این تالاب زیســتگاه پرندگانی 
از جمله انــواع حواصیل )حواصیل 
سفید بزرگ، حواصیل سبز، حواصیل 
هندی(، اگرت ساحلی، سلیم خرچنگ 
خــوار، صدف خــوار، کفچه نوک و 
پرندگان در معرض تهدیدی همچون 
عقاب تالابی و عقاب شــاهی است.
لاک پشت‌های پوزه عقابی و دریایی، 

دلفین‌های گوژپشــت و بینی بطری 
هنــدی نیز می‌تــوان در حوضه آبی 
بکر و دست نخورده که محیطی امن 
بــرای آبزیان، دلفین‌ها، ماهی، ماهی، 

پرندگان مهاجر است، یافت.
چشم‌انداز  بندرخمیر؛  مرداب‌های 

آرامش‌بخش و سکوت طبیعت
مرداب‌های بندرخمیر، جلوه‌ای 
دیگــر از طبیعت بکر و آرامش‌بخش 
منطقه اســت؛ این مرداب‌ها با وجود 
تنوع زیســتی فراوان، محیطی ایده‌آل 
بــرای علاقه‌مندان بــه پرنده‌نگری و 

طبیعت‌گردی ایجاد کرده‌اند.
پرندگان مهاجــر فصلی که در 
این مناطق لانه می‌ســازند، هر ســاله 
گردشگران داخلی و خارجی زیادی 
را به سوی خود جذب می‌کنند و فصل 
پاییز و اوایل زمســتان، زمانی اســت 
کــه پرندگان در اوج فعالیت و زیبایی 
هستند و بازدید از مرداب‌ها تجربه‌ای 
خاص و متفاوت را به ارمغان می‌آورد.

ســواحل بکر و دســت‌نخورده؛ 
آرامــش در کنار دریــای نیلگون 

خلیج فارس
ســواحل بندرخمیر، با آب‌های 
زلال و شن‌های نرم، فرصت مناسبی 
برای علاقه‌مندان بــه تفریحات آبی 
و شــنا فراهم می‌کند و در فصل دوم 

سال به دلیل هوای معتدل‌تر در استان 
هرمزگان، نسبت به تابستان‌های گرم، 
حضور گردشــگران در این سواحل 
رونــق می‌گیــرد و قایق‌ســواری، 
ماهیگیری و شنا از جمله فعالیت‌هایی 
است که در این مناطق می‌توان تجربه 
کرد و علاوه بر آن، وجود رستوران‌ها 
و اقامتگاه‌هــای محلی، امکان اقامتی 
دلپذیر و آشــنایی با فرهنگ مردمان 

بندرخمیر را فراهم می‌سازد.
روستاهای هدف گردشگری؛ 

تجربه فرهنگ و زندگی محلی
شهرســتان بندرخمیــر دارای 
چندین روستای زیبا و بومی است که 
به‌عنوان مقاصد گردشگری فرهنگی 
مطرح هستند و بازدید از این روستاها 
فرصتی اســت تا گردشگران با آداب 
و رســوم، صنایع دستی، موسیقی و 

غذاهای محلی آشنا شوند. 
فصل‌هــای پاییز و زمســتان، 
بهتریــن زمان بــرای دیــدار از این 
روســتاهای هرمزگان است؛ چراکه 
مردم در فعالیت‌هــای روزمره خود 
مشغول بوده و جشن‌ها و مراسم سنتی 

در این فصول برگزار خواهد شد.
ظرفیت‌های گردشــگری دریایی؛ 

غواصی و کشف دنیای زیر آب
دیگر جاذبه‌های دیدنی شهرستان 

بندرخمیر، فرصت‌های بی‌نظیر برای 
گردشــگری دریایی و غواصی است.

آب‌های شــفاف و زندگــی دریایی 
متنوع، مکانی مناسب برای غواصان و 
علاقه‌مندان به اکوسیستم‌های دریایی 
فراهم آورده اســت و فصل دوم سال 
به دلیل شرایط آب و هوایی مناسب، 
زمان ایده‌آلی برای تجربه غواصی در 

این منطقه به شمار می‌آید.
پوشــش گیاهی و جانوری متنوع؛ 

بهشتی برای طبیعت‌دوستان
شهرســتان بندرخمیر به دلیل 
موقعیــت جغرافیایــی خاص خود، 
دارای پوشــش گیاهــی و جانوری 
متنوعی اســت که در فصــل پاییز و 
زمســتان، با رشــد گیاهان و فعالیت 
حیوانــات، جلــوه‌ای خــاص پیدا 
می‌کند.ایــن موضــوع به‌ویژه برای 
طبیعت‌گــردان و محققــان محیط 
زیست جذاب اســت و می‌تواند به 
توسعه گردشگری علمی و آموزشی 

نیز کمک کند.
اقامتگاه‌های بوم‌گــردی و تجربه 
غذاهای محلی در رســتوران‌های 

سنتی
اقامتگاه‌هــای بوم‌گردی تجربه 
زندگی ســنتی و آرامش‌بخش را به 
همراه خدمات مدرن برای گردشگران 
فراهــم کرده؛ این اقامتگاه‌ها تورهای 
طبیعت‌گردی و آموزش صنایع دستی 
را برگــزار می‌کنند. رســتوران‌های 
محلی بندرخمیر نیز با ارائه غذاهای 
دریایــی تــازه و غذاهــای ســنتی 
هرمزگانی، فرصتی برای آشــنایی با 
فرهنگ غذایی منطقه و لذت بردن از 
طعم‌های اصیل فراهم آورده‌اند.شهر 
تالابی بندرخمیر قرارگاه یک شــهر 
زیســت محیطی در ایران است که با 
حمایت، مشارکت و همبستگی مردم 
و مسوولان محلی و کشور قدم در راه 

توسعه پایدار گذاشته است.
شهرســتان بندرخمیر، یکی از 
مناطق بکر و کمتر شناخته شده استان 
هرمزگان، به‌ویژه در فصل دوم سال، 
فرصتی اســتثنایی برای دوستداران 
طبیعت و گردشــگران فراهم می‌کند 
تــا با مناظر دیدنــی، فرهنگ غنی و 
جاذبه‌های طبیعــی متنوع، تجربه‌ای 

فراموش‌نشدنی داشته باشند.
این شهرســتان با قــرار گرفتن 
در جنــوب غربی اســتان هرمزگان، 
از ترکیب منحصــر به‌فرد کوه، دریا، 
جنگل‌های حــرا و مرداب‌های زیبا 
بهره‌مند اســت که می‌تواند گزینه‌ای 
مناســب برای مسافران فصل پاییز و 

زمستان باشد.
شهرســتان بندرخمیر، یکی از 
شهرهای ساحلی اســتان هرمزگان 
است که در ۷۵ کیلومتری غرب شهر 

بندرعباس قرار گرفته است.

بندرخمیر؛ نگین زیبای طبیعت هرمزگان در 
فصل پاییز

اقتصاد قشــم -فصل دوم سال، فرصت طلایی برای مشــاهده زیبایی‌های طبیعی و فرهنگی استان هرمزگان و شهر 
ســاحلی بندرخمیر بوده؛ از جنگل‌های حرا و مرداب‌های آرامش‌بخش گرفته تا ســواحل بکر و روستاهای فرهنگی در 

این منطقه، همه آن چیزی که یک گردشگر به دنبال آن است را در خود دارد.

اقتصاد قشم -در دل کوه‌های سر به فلک کشیده‌ دیواندره، غار کرفتو برای 
اولین‌بار میزبان جشنی بود از جنس تاریخ و آیین و سالگرد ثبت جهانی مهرگان، 
در جایی برگزار شــد که از کهن‌ترین نیایشگاه‌های مهری ایران زمین به شمار 
می‌رود؛ معبدی سنگی اما دست‌ساز بشر که هزاران سال است راز پیوند انسان 

با مهر و خورشید را در خود نگاه داشته است.
ســنندج را به مقصدی زیبا ترک می‌کنیم و راهی جاده های پر پیچ و خم 
سنندج به دیواندره می‌شویم، سوز صدای موسیقی با طبیعت پاییزی در ‌آمیخته 

و لحظات هیجان انگیزی را برایمان رقم می‌زند.
هنوز زمان زیادی را در جاده نبودیم که دیدن تصادف ماشین در مسیر و 
سقوط آن به دره آن هم به دلیل سرعت غیرمجاز، اوقات تلخی را برایمان رقم 

زد و با ذهنی مشغول به راه خود ادامه دادیم.
ســاعت حدودا دو بعدازظهر را نشــان می‌داد که به محوطه غار کرفتو 
رســیدیم، به هنگام پیاده شــدن اول چیزی که خودنمایی می‌کرد، نمایشگاه 
صنایع دســتی در نظر گرفته شــده در همان ابتدای ورود گردشگران بود که از 
حصیر بافی و محصولات تولیدی کشاورزی بگیر تا فرش و گلیم دست ‌بافت 
و صنایع دســتی زیبای زنان و مردان کرد در این نمایشگاه خودنمایی می‌کرد. 
بعد از بازدید از نمایشگاه  ، به سمت محوطه  اصلی غار کرفتو به راه افتادیم، 
استیج بزرگی برای برگزاری برنامه در نظر گرفته شدهبود که قرار بود لحظات 
شادی را برای گردشگرانی رقم بزند که از گوشه کنار کردستان و از شهرهای 

دیگر برای دیدن این مراسم به کرفتو آمده بودند.
نگاهی به ســاعت می‌اندازم، ســاعت یک ربع مانده ب سه بعدازظهر را 
نشان می‌دهد و سین برنامهها شروع آن را چهارونیم اعلام کرده بود، این یعنی 
هنوز تا شــروع برنامه وقت هســت؛ بدون وقفه  به سمت غار قدم برمی‌دارم، 
اولین‌باری اســت کــه به کرفتو آمده ام از پایین تا به بــالای غار نگاهی گذرا 
می‌اندازم، راهطولانی است و برای رسیدن به غار باید حسابی پله نوردی کنید.

درباره غار کرفتو داستان‌ها و تعریفات بسیاری را شنیده ام، از اینک  این 
غار خانه هراکلس بوده تا اینکه این غار محل زندگی انســان‌ها در هزار ســال 
پیش بوده و اولین آپارتمان بشــری نیز محسوب می‌شود و حالا قرار است از 

نزدیک شاهد آن باشم. 
پله ها را یکی یکی بالا میرویم، صدای چشمه های غار و خنکی محوطه  
و زیبایی غار و کوه های ســربه فلک کشــید ه مقابل غار روح آدمی را حسابی 
سر وجد می‌آورد و با نگاه کردن به این زیبایی‌ها بالارفتن از پله ها را برای‌مان 
سهل‌تر می‌کند.با عبور از پله های سنگی و بالا رفتن از دو نردبان فلزی در دهانه 
غار ســرانجام وارد نخستین اتاق دست کنده غار می‌شوم و شاهد پنجره‌هایی 
مشــرف به دره و منظره طبیعی دره هستم. با ورود به غار نسیم خنکی وجودم 
را احاطه می‌کند که  گرمای بیرون را حســابی از تنم بیرون کرد که این نشــان 
از هوای معتدل داخل غار داشــت و آنگونه که  من شــنیده ام این غار در فصل 
تابستان خنک و در فصل زمستان گرم است.با رسیدن به اتاق حوضی شکل، 
ساروجی کم عمق و یک آتشدان خودنمایی می‌کند که گویا محلی برای انجام 
مراسم‌های دینی مردمی بوده که سالیانی بس دور در این غار سکونت داشته‌اند.

طبقه دوم غار بر روی شکافی ساخته شده که دهانه طبیعی غار محسوب 
می‌شود که دیوارهای دو طرف آن را افقی و به طور منظم سوراخ کرده‌اند.

 از طریق یک راهرو ١٠ پله‌ای و یک تنوره ٣ متری در طبقه دوم  و با عبور 
از آن می‌توان به طبقه ســوم غار راه یافت. یکی از داستان‌های شگفت‌انگیزی 
که همواره از غار کرفتو شنیده ام این است که  در هزاران سال پیش هراکلس 
در این غار زندگی کرد ه است و سر در ورودی یکی از اتاق‌های غار کتیبه ای 

به این عنوان وجود دارد.

مطمئناً همه ما بارها و بارها نام هرکول، پهلوان و اســطوره نامدار یونانی 
را شــنیده  و داستان‌ها، افسانه ها و فیلم‌های بسیاری راجب به این شخصیت 
افسانهای دیده و خوانده ایم! و جالب است بدانید که غار کرفتو به  غار هرکول 
هم شهرت دارد و دلیل آن وجود کتیبه ای بر سر غار است که بر آن نوشته شده 

این خانه هراکلس است، هرکس که در آن وارد شود در امان است.
تصاویر و نقوش باســتانی متعددی از جمله تصویر انســان حیوانات و 
گیاهانی همانند گوزن، مارال، ســوارکار سوار بر اسب و حیواناتی ناشناس بر 

در و دیوار غار آدمی را مدتی به تفکر وا می‌دارد.
برخی از اتاق‌ها ســقف بلندی داشــت و مانعی برای عبور نداشت اما در 
بازدید خود از این غار تاریخی گاه  وارد قســمت‌هایی می‌شــدم که به دلیل 
سقف‌های کوتاهی که داشت باید به صورت کاملا خمیده وارد آن می‌شدم. 

بخش طبیعی این غار دارای دالان‌های متعدد و کم ارتفاع با گذرگاه‌های 
صعب‌العبوری است که به دلیل فرسایش و رسوبات این بخش به شکل‌های 
منحنــی و کروی و چند بعُدی درآمده که فضــا را به فضایی رازآلود تبدیل 
کرده  است.وجود آشپزخانه، دالان‌ها، اتاق‌های متعدد و و پنجره‌های این غار 

نشان از سکونت انسان باستان در این غار دارد.
غار کرفتو به‌عنوان یکی از آثار مهم و شــاخص استان کردستان، تحت 
شــماره‌ ۳۳۰ در فهرســت آثار ملی ایران به ثبت رســیده است که  این غار 
در طول ســال، پذیرای شــمار زیادی از علاقه‌مندان و گردشگران داخلی و 
خارجی است.غار کرفتو از نوع غارهای آهکی و طبیعی است و به احتمال زیاد 
در دوران سوم زمین‌شناسی شکل گرفته است و در طول تاریخ به‌دلیل سکونت 
اقوام گوناگون، تغییرات و دگرگونی‌هایی در ساختار طبیعی غار به‌وجود آمده 
و فضاهایی به‌شــکل اتاق‌های تودرتو، راهروها، دالان‌های عبوری و ... در آن 
ایجاد شده است؛ از همین‌رو این غار در میان غارهای دست‌کن ایران شهرتی 

ویژه دارد.
بــرای یک لحظه به  خودم می‌آیــم و دل از زیبایی‌های غار برمی‌گیرم و 
نگاهی به ساعت می‌اندازم، دقیقه های ساعت به زمان شروع برگزاری مراسم 
نزدیک می‌شــود به ناچار فضای خنک و دلربای غار را رها می‌کنم و پله ها را 

این بار به قصد خارج از شدن غار و رسیدن به  مراسم طی می‌کنم.

اقتصاد قشــم -رئیس سازمان گردشــگری وزارت گردشگری و آثار 
باســتانی عراق از دســتور نخست وزیر عراق برای توســعه همکاری های 
گردشــگری با ایران خبر داد و گفت: براساس دستور »محمد شیاع السودانی« 
توســعه گردشگری یکی از ســه اولویت کشور عراق در ارتباط با کشورهای 

جهان از جمله ایران است.
ناصر غانم مراد در جمع هیات ۴۰ نفری از تور اپراتورهای مطرح و فعالان 
اصلی زنجیره گردشگری ایران که در رودشوی گردشگری ایران در عراق به شهر 
بغداد رسید، اظهار داشت: رسالت گردشگری دگرپذیری، احترام به فرهنگ‌ها 
و تحکیم روابط میان ملت‌هاست.وی با تاکید بر ضرورت توسعه گردشگری 
میان ایران و عراق گفت: بازاریابی و ارتباطات مردمی یکی از مهمترین بخش 
های توسعه صنعت گردشگری میان ایران و عراق است.غانم مراد، ایران را یکی 
از مهمترین کشورهای مقصد گردشگری در منطقه دانست و افزود: ایران یک 
کشوری گردشگرپذیر است و تمام امکانات را برای میزبانی از گردشگران جهان 
فراهم کرده است.وی به لزوم معرفی جاذبه های متنوع گردشگری ایران در عراق 
تاکید کرد: ایران نه تنها در گردشگری مذهبی در شهرهای مقدس قم و مشهد 
ظرفیت های خوبی برای جذب گردشگران مذهبی دارد که در شهرهای تاریخی 
نیز امکانات بسیار خوبی برای گردشگران بین المللی فراهم کرده و جاذبه های 

گردشگری بسیار زیادی در شهرهای تاریخی ایجاد شده است.
درخواست عراق برای توسعه همکاری در گردشگری تاریخی، 

سلامت و تفریحی
رئیس ســازمان گردشگری عراق با توجه به ظرفیت های بالای عراق در 
حوزه گردشگری برای گردشگران ایرانی گفت: عراق نیز دارای امکانات لازم 
برای گردشــگری و میزبانی از گردشگران ایرانی به ویژه در حوزه گردشگری 
مذهبی است.غانم مراد افزود: سالانه زائران زیادی برای زیارت عتبات عالیات 
به شهرهای مقدس کربلا و نجف سفر می کنند و به لحاظ گردشگری مذهبی 
دو کشور ایران و عراق از ظرفیت های لازم و کافی برای جذب گردشگران دینی 
برخوردار هســتند.وی تاکید کرد: برغم وجود جاذبه های مذهبی در دو کشور 
ایران و عراق برای جذب گردشــگران دینی، امیدواریم با برگزاری این رودشو 
گردشگری در شهرهای بصره، بغداد و کربلا گردشگری دو کشور صرفا محدود 
به گردشگری مذهبی نشود و در سایر حوزه های گردشگری نظیر گردشگری 

تاریخی، تفریحی، سلامت و علمی نیز شاهد همکاری های دو کشور باشیم.
آغوش باز دولت عراق به روی فعالان گردشگری ایران

رئیس ســازمان گردشگری عراق با اشاره به مذاکرات b۲b )بی تو بی( 
که میان فعالان بخش خصوصی صنعت گردشــگری ایران و عراق در رودشو 
گردشگری در بصره و بغداد برگزار شده و تداوم مذاکرات در شهر کربلا، تاکید 
کرد: به لطف تلاش‌های محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق که نگاه ویژه 
بر توسعه تعاملات گردشگری با کشورهای جهان به خصوص با کشور ایران 
دارد، عراق زیرســاخت های بسیار خوبی در صنعت گردشگری فراهم کرده 
است که این زیرساخت ها می تواند سنگ بنای جذب گردشگران از ایران و 

سایر کشورها باشد.
غانم مراد افزود: با توجه به زیرســاخت های گردشــگری ایجاد شده در 
عراق، دولت عراق از فعالیت بخش های مختلف صنعت گردشــگری ایران 
در عراق استقبال می کند و وزارت گردشگری و آثار باستانی عراق با آغوش 
باز در توسعه گردشگری با ایران از بخش خصوصی و فعالان گردشگری این 
کشــور استقبال می کند. امیدواریم پس از برپایی رودشو گردشگری ایران در 
عراق شاهد نتایج خوبی در افزایش تعاملات گردشگری و گردشگران ورودی 

به دو کشور باشیم.

راهنمایان گردشــگری به‌عنــوان نمایندگان 
فرهنگی هر سفر، نقشی کلیدی در شکل‌گیری تجربه 
گردشگر، رضایتمندی از خدمات و کیفیت‌بخشی به 
تورهای مسافرتی دارند. این قشر آگاه و توانمند، پل 
ارتباطی میان جامعه میزبان و گردشگران محسوب 
می‌شــوند و حضورشان تضمین‌کننده موفقیت هر 

تور است.
یکــی از ویژگی‌های صنعت گردشــگری که 
در واقع از هزاران مزیت آن نیز محســوب می‌شود، 
جایگاه ویژه‌ای اســت که در برنامه‌های توسعه ملی 
بسیاری از کشورها یافته است. گردشگری می‌تواند 
از پایه‌های اصلی توســعه اقتصــادی، اجتماعی و 

فرهنگی هر جامعه‌ای باشد.
 اطلاق عنوان »صنعت« به این حوزه، نشــانگر 
نقــش بی‌بدیل و اثرگــذار آن در رشــد و پویایی 
کشورهاست.در دنیای امروز، روند فزاینده‌ سفرهای 
گروهی نشان می‌دهد که مردم بیش‌ازپیش به استفاده 
بهینه از زمان و منابع مالی خود تمایل دارند. ثبت‌نام 
در تورهــای گروهــی، فرصتی فراهــم می‌کند تا 
گردشگران در قالب برنامه‌ای هدفمند، از امکانات 

و خدمات سفر بهره‌مند شوند. 
در ایــن میان، نقش راهنمایان گردشــگری 
به‌عنوان عنصــر اصلی اطلاع‌رســانی، هدایت و 
مدیریت گروه، جایگاهی اساســی و غیرقابل‌انکار 
دارد.یکــی از مؤلفه‌هــای مهــم رضایتمنــدی 
گردشــگران از تور و ســفر، عملکــرد راهنمای 

گردشگری است.
 شغل راهنمای تور از جذاب‌ترین و درعین‌حال 
حساس‌ترین مشاغل جهان مدرن به شمار می‌رود؛ 
چراکه هر بازدید یا سفر برنامه‌ریزی‌شده، وابستگی 
مســتقیمی به توانمندی، دانــش و رفتار حرفه‌ای 
راهنما دارد. در واقع، راهنمای گردشگری حلقه‌ی 
ارتباطی میان جامعه‌ میزبان و بازدیدکنندگان است 
و با منش، گفتار و رفتار خود، کیفیت و تجربه سفر 

را شکل می‌دهد.
خدمات ارائه‌ شــده توســط راهنمــای تور، 
خدماتی زنده و لحظه‌ای هســتند؛ در لحظه ایجاد و 

در همان لحظه نیز مصرف می‌شوند. 
ازاین‌رو، هرگونه کاستی در ارتباط یا رضایت 
گردشــگر، ممکن اســت غیرقابل‌جبران باشــد؛ 
بنابرایــن، هر لحظه‌ی تماس راهنما با گردشــگر، 

فرصتی ارزشــمند برای ایجاد حس اعتماد، احترام 
و رضایت است.

یک راهنمای تور موفق باید دارای ویژگی‌هایی 
همچون خوش‌برخوردی، شادابی، روابط‌عمومی 
قوی، ظاهر آراسته، ادب، فروتنی و آگاهی از فرهنگ 

و ویژگی‌های مقصد گردشگری باشد.
 همچنیــن، توانایــی تطبیق خود بــا نیازها و 
ویژگی‌هــای متنوع گردشــگران و مهارت ارتباط 
کلامی مؤثر از اصول حرفه‌ای این شــغل اســت. 
علاوه بر این، آمادگی جسمانی و روانی نیز در انجام 

وظایف راهنما نقشی اساسی دارد.
بی‌تردید، موفقیت هر تــور در گرو مدیریت 
درســت و هدایت حرفه‌ای راهنمای آن است. عدم 
توجه به این امر، می‌تواند نارضایتی گردشگران و در 

نهایت ناکامی تور را به همراه داشته باشد.
 به‌عبارت‌دیگــر، راهنمــا مهم‌ترین عنصر در 

موفقیت یا عدم موفقیت یک تور است.
راهنمای گردشگری نقشــی تعیین‌کننده در 
حوزه گردشگری فرهنگی ایفا می‌کند و به‌واسطه‌ی 

ماهیت شغلی خود، در هر مرحله از تور
وظیفه‌ای ویژه بر عهده دارد. او مدیر اســت، 
راهگشــا، معلم، جامعه‌شناس، روان‌شناس و حتی 
کارآفرین. راهنما تلاش می‌کند تا گردشــگران را از 
ابهامات احتمالی خارج کرده و تجربه‌ای آرام، غنی 

و خاطره‌انگیز برای آنان رقم بزند.
در حقیقت، راهنمای گردشگری باید جامع‌دان 
حوزه‌های مرتبط با ســفر باشد؛ فردی آگاه، مسئول 
و عاشــق فرهنگ و انسان‌ها که حضورش، ضامن 

کیفیت و موفقیت گردشگری است.

اقتصاد قشم -یک کارشناس گردشگری با اشاره به نقش نمایشگاه‌های 
بین‌المللی در معرفی برند ملی کشورها، حضور ایران در این رویدادها را فرصتی 
برای بازتعریف تصویر گردشــگری در جهان و جذب سرمایه‌گذاری خارجی 
دانست.احمد مطیعی، استاد دانشگاه و کارشناس پیشکسوت گردشگری و دفاتر 
مســافرتی درباره حضور ایران در نمایشگاه‌های خارجی گفت: نمایشگاه‌های 
جهانی گردشگری مهم‌ترین بستر تعامل میان کشورها برای معرفی ظرفیت‌های 
گردشــگری، فرهنگی و سرمایه‌گذاری هســتند و برای ایران، حضور در این 
رویدادها فرصتی برای تقویت دیپلماسی گردشگری و ارتقای جایگاه کشور در 
بازار جهانی سفر است.وی با اشاره به گستردگی این رویدادها گفت: سالانه بیش 
از ۱۲۰ نمایشــگاه تخصصی گردشگری در جهان برگزار می‌شود که حدود ۲۰ 
نمایشگاه از جمله ITB برلین، WTM لندن، ATM دوبی، FITUR مادرید 
و MITT مســکو از اهمیت بین‌المللی برخوردارند. این نمایشگاه‌ها معمولاً با 
مشــارکت ۵۰ تا ۱۸۰ کشور و حضور هزاران فعال حرفه‌ای گردشگری برگزار 
می‌شوند.به گفته این کارشناس، کشورها از طریق پاویون ملی در این رویدادها 
شرکت می‌کنند و در کنار نهادهای دولتی، بخش خصوصی، هتل‌ها و آژانس‌های 

مسافرتی نیز حضور فعالی دارند. 
طراحــی هویت بصری، ارائــه محصولات فرهنگی و صنایع‌دســتی و 
برگزاری نشســت‌های همکاری از جمله محورهای اصلی حضور کشورها در 
این نمایشگاه‌هاست.وی با اشاره به تجربه ایران در سال‌های اخیر گفت: ایران در 
نمایشگاه‌های بین‌المللی برلین، مادرید، دوبی و مسکو شرکت داشته و توانسته 
در معرفی مقاصد گردشگری فرهنگی و تاریخی خود موفق عمل کند، هرچند 
هنوز ضعف‌هایی در هماهنگی بین بخش خصوصی و دولتی و طراحی غرفه‌های 

ملی وجود دارد.

نقش راهنمایان گردشگری در نقش راهنمایان گردشگری در 
کیفیت‌  بخشی  به   تورهای    مسافرتیکیفیت‌  بخشی  به   تورهای    مسافرتی

رئیس سازمان گردشگری عراق:رئیس سازمان گردشگری عراق:
نخست وزیر عراق دستور توسعه نخست وزیر عراق دستور توسعه 
همکاری‌های گردشگری با ایران را همکاری‌های گردشگری با ایران را 

صادر کردصادر کرد

نقش راهنمایان گردشــگری در کیفیت‌بخشی به تورهای مسافرتینقش راهنمایان گردشــگری در کیفیت‌بخشی به تورهای مسافرتی

۳۳ اقدام کلیدی برای حضور موثر ایران  اقدام کلیدی برای حضور موثر ایران 
در نمایشگاه‌های گردشگری خارجیدر نمایشگاه‌های گردشگری خارجی

یادداشت 

امین دفتری
فعال حوزه گردشگری



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 

شنبه 26 مهر1404، 25 ربیع الثانی 1447 ، 18 اکتبر 2025، شماره 48 ، صفحه   5اخبـاراخبـار

 فاطمه جراره با اشاره به اهمیت پروژه‌های نیمه‌تمام 
حوزه ســامت در اســتان اظهار کرد: در این نشست با 
حضور معاونان و مشــاوران وزیر بهداشت، مسائل مهم 
حوزه سلامت هرمزگان را به‌صورت دقیق مطرح کردیم 
تا تصمیمات موثری برای ارتقای وضعیت درمانی استان 

اتخاذ شود. 
وی بیان کرد: هرمزگان دارای ســه دانشــگاه علوم 
پزشکی در شرق، غرب و مرکز استان است، اما دانشگاه‌های 
شرق و غرب بدون ردیف اعتباری مستقل هستند که اگر از 
بودجه مجزایی برخوردار شوند، می‌توانند منشا تحول در 
نظام سلامت استان باشند؛ به‌شرط آنکه حمایت‌های لازم 

از سوی وزارت بهداشت انجام گیرد.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به اهمیت تکمیل طرح‌های درمانی نیمه‌تمام 
گفــت: تکمیل و تجهیز بیمارســتان ۵۳۱ تخت‌خوابی 
بندرعبــاس یکی از اصلی‌ترین مطالبات مردم اســتان 
اســت که در این دیدار خواســتار تســریع در تامین 
تجهیــزات و منابع این پروژه شــدیم تا در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن به بهره‌برداری برسد. 
تکمیل بیمارستان‌ها و تثبیت پزشکان؛ کلید رفع بحران 

سلامت هرمزگان است
جراره از ارائه پیشنهادی برای ساخت بیمارستان‌های 
جدید در جوار صنایع بزرگ استان هرمزگان با مشارکت 
صنایع و دانشگاه‌های علوم پزشکی خبر داد و اظهار کرد: 
با اســتفاده از ظرفیت مسئولیت اجتماعی صنایع می‌توان 
بخشــی از کمبودهای حــوزه درمان در مناطق صنعتی و 
پیرامونی را جبران کرد و سطح دسترسی مردم به خدمات 

درمانی را افزایش داد.
ارتقای تجهیزات تشخیصی در شهرستان‌ها

وی در ادامــه بــا اشــاره بــه ضــرورت ارتقای 
تجهیزات تشخیصی و تخصصی در شهرستان‌ها گفت: 
تخصیص دستگاه‌های تشخیصی نوین به مراکز درمانی 
شهرســتان‌های بندرعباس، قشــم، حاجی‌آباد، خمیر و 
بوموســی از موضوعاتی بود که مطرح شــد؛ هدف این 
اســت که بیماران برای خدمات پایه‌ای مجبور نباشند به 

مرکز استان مراجعه کنند.
 نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
تجهیز بخش ســوختگی بیمارســتان شــهید محمدی 
بندرعبــاس، تکمیل کلینیک بیمارســتان حاجی‌آباد و 
تجهیز بیمارستان بندرخمیر در حوزه‌های سی‌تی‌اسکن، 
آی‌سی‌یو و چشم‌پزشکی را از دیگر مطالبات مطرح‌شده 

عنوان کرد. 

وی بــا تاکید بر لزوم افزایــش ظرفیت تخت‌های 
آی‌ســی‌یو و دیالیز در اســتان گفت: بیمارســتان‌های 
هرمــزگان با کمبود جدی تخت آی‌ســی‌یو مواجه‌اند؛ 
همچنین با توجه به افزایش بیماران نیازمند دیالیز، توسعه 

زیرساخت‌های این حوزه کاملا ضروری است. 
جراره از طرح ساخت هتل بیمارستانی برای بیماران 
دیر درمان نیز خبر داد و افزود: بسیاری از بیماران ناچاراند 
برای درمان‌های طولانی‌مدت در بندرعباس اقامت داشته 
باشند؛ احداث هتل بیمارستانی می‌تواند بخش مهمی از 
مشکلات این بیماران و خانواده‌هایشان را کاهش دهد. 

وی همچنیــن تامیــن دســتگاه آنژیوگرافی برای 
اســتان از محل مســئولیت اجتماعی صنایع را یکی از 
درخواســت‌های جدی خود از وزیر عنوان کرد و گفت: 
این اقدام می‌تواند در تشخیص و درمان به‌موقع بیماران 
قلبی بسیار موثر باشد و بخشی از مراجعات به استان‌های 

دیگر را کاهش دهد.
ایجاد اورژانــس هوایی و بالگرد امدادی جدید 

برای نجات جان بیماران
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به ضرورت ایجــاد اورژانس هوایی جدید در 
اســتان تصریح کرد: با توجه به گستردگی جغرافیایی و 
جزیره‌ای بودن بخش‌هایــی از هرمزگان، وجود بالگرد 
امدادی جدید حیاتی اســت؛ در شرایط بحرانی، ثانیه‌ها 
تعیین‌کننده هستند و وجود بالگرد می‌تواند جان بیماران 

را نجات دهد.
وی همچنین درباره برنامه وزارت بهداشــت برای 
افزایش هــزار تخت بیمارســتانی در هرمزگان گفت: 
افزایش تخــت بدون تامیــن نیروی انســانی کارآمد 
نتیجه‌بخش نیست که در این دیدار تاکید شد هم‌زمان با 
توسعه فیزیکی بیمارستان‌ها، جذب نیروهای متخصص 

و فوق‌تخصص نیز در دستور کار قرار گیرد. 
جــراره یکــی از محورهای مهم گفــت‌ وگو را 
حمایت از ماندگاری پزشــکان و پرســتاران دانست و 
ادامه داد: پیشنهاد دادیم از ظرفیت صنایع برای ساخت 
خانه‌های ویــژه کادر درمان و تقویت حقوق و مزایای 
آنان اســتفاده شــود تا انگیزه لازم برای ماندن در استان 

ایجاد شود.
وی با اشــاره به کمبود بهورز و خانه‌های بهداشت 
در مناطــق کم‌برخوردار گفت: ضروری اســت وزارت 
بهداشت برای جذب بهورزهای جدید و تاسیس مراکز 
شــبانه‌روزی و خانه‌های سلامت در روستاهای محروم 

اقدام کند.
نماینــده مــردم هرمــزگان در مجلس شــورای 
اســامی تاکید کرد: ارتقای خدمات درمانی، توســعه 
زیرســاخت‌های بهداشــتی و فراهم‌ســازی امکانات 
تخصصی در مناطق کم‌برخوردار از اولویت‌های اصلی 
هرمزگان است و این پیگیری‌ها تا تحقق کامل مطالبات 

مردم ادامه خواهد داشت.

اقتصاد قشــم -مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان با تاکید 
بر اینکه همکاری مودیان مالیاتی، توســعه آموزش استان را سرعت 
بخشیده اســت، گفت: اجرای موفق طرح »نشان‌دار کردن مالیات«، 
منابع مالی برای تکمیل ۱۴ پروژه آموزشی نیمه‌تمام در استان را فراهم 
کرد و توانســت نقش مهمی در ارتقای زیرســاخت‌های آموزشی و 

شفافیت مالیاتی ایفا کند.
منوچهر ضیایی در نشســت با فعالان اقتصادی، مودیان مالیاتی 
و مجموعه اداره‌کل امور مالیاتی اســتان و ضمن قدردانی از آنان در 
راستای اجرای موفق طرح »نشان‌دار کردن مالیات«، با اشاره به اینکه 
در مجموع ۲۵ پروژه اســتان هرمزگان در قالب این طرح ثبت‌ سامانه 
شده است، اظهار کرد: تمامی ۱۴ پروژه با رقمی افزون‌بر ۵۵۱ میلیارد 
ریال مربوط به حوزه آموزش وپرورش هرمزگان با مشارکت مودیان 
تامین اعتبار شــده است.وی بیان کرد: در قالب طرح نشان‌دار کردن 
مالیات، مودیــان مالیاتی با آگاهی و انتخاب آگاهانه، مالیات خود را 
برای توسعه فضاهای آموزشی اختصاص داده‌اند؛ اقدامی ارزشمند که 
منجر به اتمام و تکمیل تمامی پروژه‌های ثبت شده آموزشی در مناطق 
مختلف اســتان در این سامانه شده است. مدیرکل آموزش وپرورش 
هرمزگان اظهار کرد: همچنین در ســال گذشته نیز با مشارکت مردم 
استان، بیش از ۳۶۱ میلیارد و ۳۰۶ میلیون ریال برای تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام آموزشــی هرمزگان اختصاص پیدا کرد.ضیایی یادآور شد: 
اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات از سال گذشته تاکنون تاثیر بسزایی 
در تکمیــل طرح‌های نیمه‌تمام آموزش و پرورش اســتان هرمزگان 
داشــته و به شکل چشمگیری به ارتقای زیرساخت‌های آموزشی و 

شفافیت مالیاتی کمک کرده است.
وی ضمن قدردانی از نگاه توسعه‌محور مودیان و اصناف استان 
گفت: توجه فعالان اقتصادی به زیرســاخت‌های آموزشــی، نشان 
از درک عمیق آنان از نقش آموزش در رشــد و تعالی اســتان دارد.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمــزگان ابراز امیدواری کرد: با تداوم 
این همکاری‌ها، روند ساخت و تجهیز مدارس در سال‌های آینده نیز 

با شتاب بیشتری ادامه پیدا کرد.

اقتصاد قشــم -همزمان با تشدید 
تلاش‌ها برای فعال‌ســازی ظرفیت‌های 
اقتصادی در ســواحل مکــران و خلیج 
فارس، اســتان هرمزگان به کانون توجه 
ســرمایه‌گذاران خارجی تبدیل شــده 

است. 
موقعیــت راهبــردی، دسترســی 
بــه آب‌هــای آزاد، زیرســاخت‌های 
بندری و انرژی، همچنین مشــوق‌های 
سرمایه‌گذاری، موجب شده این استان 
در اولویت طرح‌های توسعه‌ای منطقه‌ای 

و فرامنطقه‌ای قرار گیرد.
بر اساس اعلام مسئولان اقتصادی، 
در ماه‌هــای اخیر هیات‌هــای مختلف 
تجاری و ســرمایه‌گذاری از کشورهای 
مختلف با هدف بررســی فرصت‌های 
مشارکت در پروژه‌های عمرانی، صنعتی 
و لجســتیکی به هرمزگان سفر کرده‌اند؛ 
توسعه مناطق آزاد، گسترش فعالیت‌های 
پتروشیمی، ایجاد زیرساخت‌های حمل‌ 
ونقــل دریایــی و زمینــی و همچنین 
طرح‌های شیلاتی و گردشگری از جمله 
محورهای مورد علاقه ســرمایه‌گذاران 

در این منطقه است.
مذاکرات فعالان اقتصادی هرمزگان 
بــا ســرمایه‌گذاران خارجــی، نقش 
راهبردی شــهرک‌های صنعتی استان را 
به‌عنوان دروازه ورود سرمایه‌های جدید 
و موتور محرک جهش صنعتی هرمزگان 

تثبیت کرده است.
این گفت وگوها، بســتر تفاهمات 
جدی را برای تسهیل ورود سرمایه‌های 
خارجی به بخش‌هــای کلیدی اقتصاد 
اســتان هرمــزگان، به‌ویژه فــرآوری 
محصولات دریایی و صنایع پایین‌دستی، 

فراهم آورده است.
شــهرک‌های صنعتــی؛ محور اصلی 

جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی
مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های 
صنعتی هرمزگان در تشریح اهداف این 
رایزنی‌های اقتصادی، بر موقعیت ممتاز 
اســتان به‌عنوان پل ارتباطی میان ایران و 
عمان تاکید کرد و گفت: استان هرمزگان 
به واســطه همجواری راهبردی دریایی 

و برخورداری از زیرساخت‌های عظیم 
بندری و مناطق ویژه اقتصادی، ظرفیت 
تبدیل شــدن به قطــب اصلی تولیدات 
مشــترک و تبادلات کالا با کشــورهای 

دیگر را دارد.
امیر امیری‌زاد با اشاره به فرصت‌های 
موجود در شــهرک‌های صنعتی استان 
برای صنایع کوچک و متوســط، اظهار 
کرد: جذب ســرمایه‌گذاران خارجی، به 
ویژه سرمایه‌های مطمئن، می‌تواند منجر 
به ایجاد واحدهای تولیدی مشــترک با 

تکنولوژی‌های نوین شود.
وی افــزود: بخــش خصوصــی 
کشــورهای دیگر باید بــا بهره‌گیری از 
نزدیکی جغرافیایی، فرهنگی و تاریخی، 
مسیر صادرات متقابل را هموار سازند و 
اســتفاده از ظرفیت اتاق‌های بازرگانی، 
برگــزاری نمایشــگاه‌های تخصصی و 
تورهای تجاری، کلید شناســایی واقعی 

ظرفیت‌های دوجانبه خواهد بود.
تمرکز بر مزیت‌های شیلاتی و غذایی؛ 

پلتفرم توسعه تولیدات مشترک
مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های 
صنعتی هرمــزگان بیان کــرد: یکی از 
مهم‌ترین محورهــای مورد توافق برای 
جذب سرمایه‌های خارجی، استفاده از 

مزیت‌های نســبی این استان در صنایع 
خاص بــوده و ظرفیت‌ها در زمینه‌های 
صنایع شیلاتی، غذایی و انرژی که هدف 
اصلی آن، فراهم‌سازی بستر عملیاتی و 
تســهیل فرآیندهای اداری برای جذب 

سرمایه‌گذار خارجی است.
امیــری‌زاد ادامــه داد: علاقه‌مندی 
طرف‌های خارجی به ســرمایه‌گذاری 
مســتقیم در حوزه فرآوری محصولات 
دریایــی و صنایع پایین‌دســتی مرتبط 
بــا منابع طبیعی اســتان بســیار جدی 
ارزیابی شــده اســت و این همکاری‌ها 
نــه تنها ارزش افزوده تولیدات محلی را 
بالا می‌برد، بلکه به توســعه خوشه‌های 
صنعتی تخصصی و مبادله فناوری‌های 
مدیریتــی در صنعت کمک بســیاری 

خواهد کرد.
وی اضافه کرد: شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان هرمزگان، آمادگی خود را 
برای ارائه مشوق‌های لازم و هموارسازی 
مسیر سرمایه‌گذاران اعلام کرده است، تا 
بازدیدهای ســرمایه‌گذاران خارجی، به 
ســرآغاز همکاری‌های گســترده‌تر در 
زمینه تولید مشترک و صادرات هدفمند 

به بازارهای منطقه‌ای تبدیل شود.
بازدیــد میدانی و تمرکــز بر صنایع 

شیلاتی و فرآوری محصولات دریایی
حمود بن‌عبدالله البلوشــی، معاون 
مناطــق صنعتی مدیریت شــهرک‌های 
صنعتــی و مناطق آزاد عمــان در هفته 
جاری، از چند واحد تولیدی و شــهرک 
صنعتــی در بندرعباس با هدف تقویت 
ارتباطات اقتصادی، بررسی فرصت‌های 
انتقــال  و  مشــترک  ســرمایه‌گذاری 
تجربه‌هــای مدیریتی در بخش صنعت، 
بازدید کردند.هیأت عمانی همچنین از 
شهرک‌های صنعتی شماره یک و شماره 
دو بندرعبــاس، شــرکت‌هایی از قبیل، 
»عمران تل«، »مبنــا برق«، »کارخانه تن 
ماهی بندرعباس«، »واحد بســته‌بندی 
محصولات دریایی« و همچنین »شرکت 

روغن حیات« بازدید کردند.
معــاون مناطق صنعتــی مدیریت 
شهرک‌های صنعتی و مناطق آزاد عمان، 
ضمن قدردانی از مســئولان هرمزگان، 
ظرفیت‌های این استان را کم‌نظیر و آماده 

همکاری‌های عملیاتی توصیف کرد.
در پایــان این بازدیدها مقرر شــد 
دو طــرف تفاهم‌نامه‌ای مشــترک برای 
بررسی طرح‌های سرمایه‌گذاری و ایجاد 
زیرســاخت‌های لازم در شــهرک‌های 

صنعتی هرمزگان امضا کنند.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی اعلام کرد:

تکمیل بیمارستان‌ها و تثبیت پزشکان؛ کلید رفع 
بحران سلامت هرمزگان است

اقتصاد قشم -نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشستی که به تازگی با وزیر بهداشت در خصوص طرح 
مطالبات راهبردی حوزه سلامت استان برگزار شد، گفت: تکمیل بیمارستان‌ها، افزایش تخت‌های آی‌سی‌یو و دیالیز، تجهیز مراکز 

درمانی و ایجاد اورژانس هوایی و حمایت از ماندگاری پزشکان در استان از مهم‌ترین مطالباتی بود که در دستور کار قرار گرفت.

سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی هرمزگان شتاب گرفت :سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی هرمزگان شتاب گرفت :

گامی بلند به‌سوی برندسازی منطقه‌ایگامی بلند به‌سوی برندسازی منطقه‌ای

رییس‌کل دادگستری هرمزگان خبر داد:
پرداخت بیش‌از ۱۵ هزار میلیارد ریال دیه 

تصادفات در هرمزگان 

مسیحی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان:
۵۲ واحد صنعتی در هرمزگان به عنوان 

لاینده شناسایی شده است صنعت آ

بازسازی زیرساخت‌های آبرسانی در بازسازی زیرساخت‌های آبرسانی در 
»سایه‌خوش« هرمزگان با همکاری »سایه‌خوش« هرمزگان با همکاری 

سازمان مللسازمان ملل

مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان:
طرح »نشان‌دار کردن مالیات« زمینه‌ساز 

تکمیل ۱۴ پروژه آموزشی در هرمزگان 

اقتصاد قشم-رییس‌کل دادگســتری هرمزگان از پرداخت دیه 
بیش از ۶ هزار مورد تصادف رانندگی به مبلغ بیش از ۱۵ هزار میلیارد 

ریال بدون تشکیل پرونده قضایی در این استان خبر داد.
مجتبی قهرمانی با اعلام این خبر اظهار کرد: در راستای اجرای 
بند)د( ماده ۱۱۳ قانون برنامه هفتم پیشــرفت کشــور در خصوص 
موضوع تسریع در رسیدگی به تصادفات رانندگی منتهی به صدمات 
بدنــی غیرعمدی از طریق ارجاع مســتقیم به شــرکت‌های بیمه و 
همچنین با توجه به ماموریت اول ســند تحول و تعالی قوه قضاییه 
مبنی بر لزوم رسیدگی به تظلمات، تعدیات و شکایات به منظور حل 
و فصــل دعاوی و رفع خصومات، جلوگیری از افزایش پرونده‌های 
ورودی به قوه قضاییه و قضازدایی از دعاوی دارای موضوعات بدون 
ماهیت قضایی، دادگستری هرمزگان در جهت تسریع در رسیدگی به 
تصادفات رانندگی منتهی به صدمات بدنی غیرعمدی از طریق ارجاع 

مستقیم آن‌ها به شرکت‌های بیمه اقدام کرده است.
وی همچنین هدف از اجرای طرح پرداخت دیه تصادفات بدون 
تشــکیل پرونده قضایی از طریق ارجاع آنها به شــرکت‌های بیمه را 
تسریع در رســیدگی به تصادفات رانندگی منتهی به صدمات بدنی 
غیرعمدی از طریق ارجاع مستقیم به شرکت‌های بیمه، کاهش اطاله 
دادرســی، ارتقای کارآمدی قضایــی و افزایش رضایت‌مندی مردم 
برشمرد و تصریح کرد: با اجرای این طرح از خردادماه ۱۴۰۱ ضمن 
برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی و تحلیل و آسیب‌شناسی میدانی در 
رابطه با این موضوع، از ورود حجم وسیعی از پرونده‌های قضایی در 
حوزه تصادفات جرحی به دستگاه قضایی استان پیشگیری شده و در 
نتیجه آن، ضمن صرفه‌جویی در زمان و هزینه مردم، کاهش مراجعه 
به دســتگاه قضایی و افزایش تمرکز بر پرونده‌های دارای اهمیت و 

جرایم اولویت دار استان را شاهد هستیم.
قهرمانی تصریح کرد: طرح یادشده در خرداد ۱۴۰۱، با مشارکت 
پنج شــرکت بیمه‌گر شروع شد و در گام دوم، شرکت بیمه ایران نیز 
به این طرح پیوســت و در گام ســوم، تمامی شرکت‌های بیمه فعال 

در استان هرمزگان شامل ۲۵ شرکت به طرح یادشده ملحق شدند.
رییــس‌کل دادگســتری هرمزگان اضافه کرد: از شــروع طرح 
پرداخــت دیه تصادفات بدون تشــکیل پرونده قضایی در اســتان 
هرمزگان از خردادماه ۱۴۰۱ تا پایان شــهریور ۱۴۰۴، تعداد ۹ هزار و 
۲۶۹ فقره تصادف به شعبه‌های نمایندگی‌های بیمه استان ارسال شده 
است.این مقام قضایی افزود: از این تعداد، ۶ هزار و ۵۰۹ فقره دیه‌ها، 
معادل ۷۰ درصد از آن‌ها به مبلغ بیش از ۱۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال 

بدون طرح در مراجع قضایی استان هرمزگان پرداخت شده است.
وی اعلام کرد: شرکت‌های بیمه پاسارگاد، آسیا و ایران در خصوص 
پرداخت بیشترین مبالغ دیه بدون تشکیل پرونده قضایی در رتبه‌های 
برتر استان قرار دارند و بیمه‌های معلم، تجارت نو، البرز، پارسیان، کوثر، 
حافظ و کارآفرین هم شــرکت‌هایی بوده‌اند که ضمن قرار گرفتن در 
رتبه‌های بعدی با مشارکت در این طرح، تاکنون پرداخت‌های خوبی 
به مراجعان و خســارت دیدگان انجام داده‌اند.رییس‌کل دادگســتری 
هرمزگان بیان کرد: شرکت‌های بیمه رازی، دانا، ملت، آرمان، حکمت، 
ســامان، تعاون، نوین، میهن، دی، سینا، ما، آسماری، سرمد و امید نیز 
تاکنون به این طرح پیوسته‌اند و مواردی را دریافت نموده‌اند و در حال 

ارزیابی و پرداخت خسارات به مراجعان هستند.

اقتصاد قشم-مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان از 
بررســی دقیق واحدهای صنعتی در استان خبر داد و گفت: در سه ماه 
نخســت سال، ۵۲ واحد صنعتی در هرمزگان به عنوان صنعت آلاینده 
شناسایی شده است.حبیب مسیحی در نشست با شورای اسلامی شهر 
بندرعباس اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱، ۲۶ واحد صنعتی آلاینده در استان 
هرمزگان شناسایی شده بود.وی افزود: با تغییر دستورالعمل‌ها در سال 
۱۴۰۲، تعداد واحدهای صنعتی آلاینده در استان هرمزگان به ۶۲ واحد 
افزایش یافت و با بررسی‌های کارشناسی دقیق‌تر در سال ۱۴۰۳ حدود 
۱۳۳ واحد آلاینده در هرمزگان شناســایی شــد تا مالیات سبز از آن‌ها 
ستانده شود.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان بیان کرد: 
در ابتدای سال ۱۴۰۴، در فصل بهار، ۵۲ واحد صنعتی را مشمول صنایع 

آلاینده کرده‌ایم و قطعاً تا پایان سال این روند افزایش خواهد یافت.
وی با اشــاره به بودجه محدود و ناچیز سازمان حفاظت محیط 
زیســت افزود: اداره کل محیط زیســت هرمزگان برای ارزیابی‌های 
دقیق آلایندگی‌ها نیاز به دستگاه‌های پیشرفته دارد که هنوز امکان تهیه 
آن‌ها فراهم نشده است.مسیحی تاکید کرد: مجموعه محیط زیست با 
هیچ واحد صنعتی تعارفی ندارد و چنانچه به نتیجه برسیم که واحدی 

آلایندگی دارد قطعاً ورود خواهیم کرد.
وی با اشاره به شکل‌گیری صنایع بزرگ در مجاورت بندرعباس، 
اظهار کرد: صنایعی مانند پالایشگاه، فولاد و نیروگاه‌ها که در گذشته 
ممکن اســت مجوزهای محیط‌زیستی امروزی را نداشته‌اند، همگی 
پتانسیل تولید آلایندگی دارند. قانون‌گذار امروزه با وضع قوانینی مانند 
هوای پاک و مالیات سبز، چارچوب‌های بازدارنده و جبرانی را برای 

کاهش خسارت به اکوسیستم طبیعی و انسانی ایجاد کرده است.
مســیحی تازیانی با اشاره به ماده ۸ آئین‌نامه توزیع مالیات سبز، 
گفــت: ۵۰ درصد از این مالیات با نظر اداره کل محیط زیســت باید 
در جهت بهبود محیط زیســت همان منطقه هزینه شود. این موضوع 
فرصتی است برای جبران بخشی از خسارات واریزی.وی در بخش 
دیگری از ســخنانش به پیگیری‌های جدی این اداره کل در موضوع 
فاضلاب شــهری بندرعباس اشــاره کرد و گفت که اولین شکایت 
در این زمینه توســط محیط زیست انجام شد که نهایتاً منجر به اقدام 
برای ســاماندهی و بازچرخانی آب برای استفاده در صنعت گردید.
وی در پایان با قدردانی از شورای شهر و شهرداری بندرعباس، ابراز 
امیدواری کرد که با همفکری و همگرایی بین دستگاه‌ها، بتوان به نتایج 

مطلوبی برای ارتقای محیط زیست شهری دست یافت.

اقتصاد قشم-زیرســاخت‌های آبرســانی روســتای زلزله‌زده 
»سایه‌خوش« در غرب هرمزگان که در زلزله شدید سال ۱۴۰۱ به‌طور 
کامل تخریب شده بود، با همکاری شرکت آب و فاضلاب هرمزگان و 
دفتر اسکان بشر سازمان ملل در ایران )UN-Habitat( در مدت زمان 
کوتاهی به طور کامل بازسازی شد؛ این اقدام نقش مهمی در تامین آب 

آشامیدنی پایدار و بهبود شرایط زندگی ساکنان منطقه ایفا کرده است.
نشســت بررســی اقدامات بازســازی پس از زلزله در روستای 
ســایه‌خوش از توابع شهرســتان بندرلنگه روز چهارشنبه با حضور 
نمایندگان دفتر اســکان بشر سازمان ملل متحد )UN-Habitat( در 
ایران، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان و جمعی از مسئولان 
محلی و کارشناســان حوزه آبفای استان برگزار شد و در این نشست 
روند بازســازی مناطق زلزله‌زده، چالش‌هــای پیش‌رو و راهکارهای 
بهبود زیرساخت‌ها و ارتقای تاب‌آوری سکونتگاه‌های روستایی مورد 
بررســی قرار گرفت.نمایندگان دفتر اســکان بشر سازمان ملل ضمن 
بازدید میدانی از مناطق آسیب‌دیده، بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های 
بومی و مشارکت جامعه محلی در بازسازی تاکید کردند؛ همچنین مقرر 
شد همکاری‌های مشترک میان نهادهای داخلی و بین‌المللی در راستای 
بازسازی پایدار و مقاوم‌سازی روستاها در برابر حوادث طبیعی، به‌ویژه 
زلزله، تقویت شود.همچنین نمایندگان دفتر اسکان بشر سازمان ملل در 
ایران ضمن ارائه گزارشی از دستاوردها و فعالیت‌های مشترک با شرکت 
آبفا هرمزگان، بر تداوم همکاری در زمینه توسعه پایدار، آموزش جوامع 

محلی و مدیریت منابع آب در مناطق روستایی تاکید کردند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان در این نشست با 
اشاره به اینکه در پی زلزله شدید سال ۱۴۰۱، تاسیسات حیاتی آبرسانی 
در روســتای سایه‌خوش بندرلنگه به‌طور کامل تخریب شد، گفت: با 
اختصاص اعتباری افزون‌بر ۳۰۰ میلیارد ریال شامل ۲۰۰ میلیارد ریال 
برای احداث شــبکه جدید توزیع به‌طول ۲۱ کیلومتر و ۱۰۰ میلیارد 
ریال برای ســاخت یک مخزن ذخیره ایمن بتنی، زیرســاخت‌های 
آبرسانی این روستا بازســازی و نوسازی شد.عبدالحمید حمزه‌پور 
اظهار کرد: علاوه بر این، یک خط انتقال آب به‌طول یک‌هزار و ۶۰۰ 
متر با استفاده از لوله‌های با قطر بالا اجرا شد تا سه رکن اصلی آبرسانی 
شامل شبکه توزیع، خط انتقال و مخزن ذخیره به‌طور کامل بازطراحی 
و اجرا شود.وی با اشاره به اقدامات فرهنگی انجام‌شده گفت: همزمان 
با پروژه‌های عمرانی، دوره‌های آموزشــی متعددی با مشارکت دفتر 
اسکان بشر سازمان ملل برای آگاه‌سازی مردم در زمینه مصرف صحیح 

آب برگزار شده است.
ترویج اســتفاده از آب‌های خاکستری و کولرها برای آبیاری 

فضای سبز
مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب هرمزگان تاکید کرد: در اقلیم 
خشک هرمزگان، بهره‌گیری از منابع جایگزین مانند آب‌های خاکستری 
و پســاب‌های خانگی، می‌تواند نقش موثری در مدیریت پایدار منابع 
آبی ایفا کند؛ آموزش استفاده از این منابع برای مصارف غیرآشامیدنی 
مانند آبیاری درختان، به‌صورت عملی در سایه‌خوش اجرا شده است.
آب‌انبارها، میراث بومی هرمزگان با قابلیت استفاده در شرایط بحرانی
حمزه‌پور در ادامه این نشست با اشاره به نقش تاریخی آب‌انبارها 
در ذخیره‌ســازی آب گفت: ظرفیت فعلی این سازه‌ها به‌شدت کاهش 
پیدا کرده اما با اســتفاده از فناوری‌های نوین می‌توان آن‌ها را به منبعی 

قابل اتکا در مواقع بارندگی تبدیل کرد.
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برای اولین بار، نســل جوان و نسل زد ایرانی 
با شــیوه تفکر مدرن و ســبک سلیقه‌های خاصی 
کــه دارند، نســبت به نگاه معنوی و انســانی یک 
ســریال که در خصوص دنیای پس از مرگ است 
و آموزه‌های معنوی بســیار عمیقی که دارد، گارد 
نگرفته و با هر نوع نگاه عقیدتی که دارند در دنبال 
کردن سریال اجل معلق علاقه و اشتیاقشان  واحد 

و هماهنگ است.
تا پیش از سریال »اجل معلق«، مخاطبین ایرانی 
سریال کمدی در پلتفرم را با چنین کانسپتی)محتوا( 
ندیده بودند، چرا که در اکثر یا بهتر است بگویم در 
همه موارد، کمدی، زخمیِ و قربانی )آنچه مخاطب 
می پسندد( می‌شد اما سریال اجل معلق ساخته عادل 
تبریزی خود را از این ورطه هولناک ضد ساختاری 
جدا کرد و در همان قسمت اول با زبانی صمیمانه و 
با حفظ احترام و شان مخاطبین، ساختمان سریال را 
آن طور که تکنیک، اصول و خلاقیت حکم می‌کند، 
بنا کرده و می‌بینیم که مخاطبان هم از این خلق‌گرایی 

و خلاقیت استقبال ویژه‌ای کردند.
عادل تبریزی در جایگاه یک فیلمساز، سریال 
اجــل معلق را به شــکلی پیش برده که فقط کمدی 

صرف نباشــد. برای همین با اجرای دقیقی از دانش 
کمدی ســیاه) گروتســک( اجل معلق را از همان 
قســمت اول با شیرینی و تلخی به مخاطب معرفی 
کرده و این معارفه کلی از یک ســریال در دکوپاژ، 
ریتم، تمپو، بازی‌ها و در مجموع هدایت هنرمندانه 
تمامی عناصر توسط کارگردان در کمتر آثاری به این 

شکل استاندارد و دقیق اجرا شده است.

در خصــوص مخاطبان ســریال اجل معلق 
می‌بینیم برای اولین بار، نســل جوان و نســل »زد« 
ایرانی با شیوه تفکر مدرن و سبک سلیقه‌های خاصی 
کــه دارند، برای اولین بار نســبت به نگاه معنوی و 
انسانی یک ســریال که در خصوص دنیای پس از 
مرگ اســت و آموزه های معنوی بسیار عمیقی که 
دارد، گارد نگرفته و با هر نوع نگاه عقیده‌ای که دارند 

در دنبال کردن سریال اجل معلق علاقه و اشتیاقشان، 
واحد و هماهنگ است.

این یعنی موفقیت کامل یک اثر هنری در ارائه 
مفاهیم به جامعه جوان. چه چیزی قدرتمندانه‌تر از 
این که سریال اجل معلق توانست زبان هم‌صحبتی 
با نســل جوان امروز و نســل زد را با ادبیاتی گیرا، 
جذاب و روانشناختانه پیدا کند و ارتباطی مستقیم با 

نسل امروز بگیرد؟!
باید گفت که عادل تبریزی به عنوان کارگردان، 
به شــناخت دقیقی از چگونگی هم‌صحبتی با نسل 
جدید و همزمان، نســلی قبل‌تر و در واقع عمومیت 
جامعه رســیده اســت، قبل از ورودش به سینمای 
بدنه رســیده است... به شــکلی که در اولین فیلم 
ســینمایی‌اش)گیجگاه ( توانســت بــا ارجاعات 
نوســتالوژیک دهــه 60 و تاریخ روایت گذشــته، 
همزمــان دهه‌هــای ۷۰ و ۸۰ و حتــی ۹۰ را هم به 
صورت گسترده به‌عنوان مخاطبانی دارا باشد که   از 
دیدن اثر لذت برده و همزمان، شــرایط گذشته دهه 
شــصتی‌ها را با رفرنس)ارجاع( و تصویر ببینند و 
بــاور کنند.در این بین نباید میزان کیفیت بالای متن 

فیلمنامه را در این سریال نادیده گرفت. 
حمزه صالحی نویسنده اجل معلق توانست به 
اثبات برســاند که بستر اجرایی اگر فضای مناسبی 
برای کیفیت نگارشی به او دهد، این جوان شایسته 
و خوش قلــم، بهترین کیفیت را ارائه می‌دهد و در 
سریال اجل معلق فضایی با پتانسیل)ظرفیت( بالا به 

این نویسنده با آتیه سینما داده شد.
همیشــه نویســندگان، معصوم‌ترین فرد یک 
گروه فیلمسازی هستند؛ چرا که هیچکس نمی‌گوید 
این کار خوب و جذاب را چه کســی نوشته یا اگر 
هم بگوید، بیشتر زبان به نقد منفی است تا تحسینی 
انگیزه‌بخش. لازم می‌دانم در این بخش اشاره ای هم 
داشــته باشم به حاشیه اخیری که برای این نویسنده 

لایق و محترم پیش آمده.
 کوتــاه می نویســم که کار کــردن در دفاتر 
سینمایی به انتخاب نویسنده است، نه انتخاب دفاتر.
 بنابرایــن اگر صالحی برای یک دفتر یا چند 
دفتر خاص فیلمنامه می‌نویســد بــه معنای این 

است که ایشان گزیده انتخاب می‌کنند.
 اگر اجل معلق امروز موفقیتی جدی را کسب 
کرده، لازم است که کیفیت قلم را هم در این موفقیت 
ببینیم و تحسینش کنیم. به نظر من هم تهیه کننده‌ای که 
بر حمزه صالحی تاخت، مورد احترام، پیشکسوت و 
محترم است و هم حمزه صالحی نویسنده‌ای لایق و 
خوش قلم و اتفاقا این دو هنرمند عزیز باید در کنار 
هم و پشــتیبان یکدیگر باشند تا سینما راه مترقی را 
طی کند.به اعتقاد من، عادل تبریزی توانست؛ خوب 
هم توانســت که با گروهی ایده‌آل و پر از خلاقیت 
در ســریال اجل معلق مخاطبین را به شکلی دلبسته 
و شــیفته کاراکترها و قصه‌هــا و مفاهیمش کند که 
حالا وقتی به دو قسمت پایانی فصل اول اجل معلق 
نزدیک می‌شــویم، مخاطبان همه ابراز ناراحتی از 

پایان این سریال را دارند.
 ما این دلبســتگی مخاطبیــن، که با پایان یک 
سریال غمگین شوند را فقط در زمان طنزهای روتین 
نود شبی از تلویزیون به خاطر داریم و این به معنای 
موفقیت چشمگیر سریال اجل معلق و عادل تبریزی 
است که فقط با 20 قسمت مخاطبین را به این شدت 

شیفته اثر کرده‌اند.

اقتصاد قشم -جشنواره فیلم کودک و نوجوان 
هر ســال با ایجاد بستری برای نمایش و گفت‌وگو 
درباره فیلم‌های گونه کودک و نوجوان، هم ســال 
سینمایی را برای بچه‌ها نو می‌کند و هم بستری برای 
رشد و کشف اســتعدادهای کودکان و نوجوانانی 
اســت که در فهم و برداشــت از فیلم و سینما قدم 
گذاشــته‌اند و این جشــنواره حامی آنها در بروز و 
ظهــور خود و تــاش برای هویت‌یابی در ســن 
حســاس نوجوانی است.در همین راستا و همزمان 
با برگزاری این جشنواره در شهر اصفهان، به سراغ 
نوجوانانی رفتیم که در قامت خبرنگار، هر روز پای 
اکران فیلم‌ها در جشــنواره می‌نشینند و همزمان با 
نوشتن روایت شخصی خود از فیلم‌ها، طعم شیرین 
خبرنگاربودن و آگاهی‌بخشی را برای نخستین بار 
در خانه جشنواره کودک و نوجوان تجربه می‌کنند.

از شــیراز تا سئول؛ قصه‌ رؤیای یک دختر 
z نسل

فیلم »چشــم‌بادومی« به تهیه‌کنندگی سجاد 
نصراللهی‌نســب و کارگردانی ابراهیم امینی، یکی 
از آثار شاخص سی‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی 

فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان بود.
این فیلم داستان مائده، دختر نوجوان ایرانی را 
روایت می‌کند که سرشار از شور و هیجان موسیقی 
کی‌پاپ و شــیفته‌ یکی از خوانندگان مشهور آن، 
جونگ هیون، اســت. علاقه‌ مائده به این خواننده 
فراتر از یک سرگرمی ساده می‌رود و او تصمیمی 
جســورانه برای سفر به کره جنوبی می‌گیرد تا در 
مسابقه‌ای شرکت کند که امکان دیدار با محبوبش 
را فراهــم می‌آورد. این تصمیــم، نقطه‌ آغاز یک 
کشمکش نســل‌محور اســت؛ جایی‌که مادر، با 
نگرانی و تندخویی، ســعی دارد دخترش را از این 
مسیر بازگرداند.خانواده‌ مائده، برای آرام کردن او، 
او را به روســتای پدربزرگــش می‌برند تا تجربه و 

آرامش او راه‌گشا باشد.
 فیلم با ریتم مناســب، موسیقی جذاب به‌ویژه 
قطعات کی‌پاپ، تدوین حرفه‌ای و گریم هماهنگ 
با شخصیت‌ها، فضای دل‌نشینی می‌سازد که برای 
والدین و نوجوانان قابل‌تامل اســت.بازیگر نقش 
مــادر، با ظرافت، نگرانی‌ها و دغدغه‌های یک مادر 

ایرانی را به تصویر کشیده است. 
موســیقی، به‌خصــوص قطعــات مرتبط با 
کی‌پاپ، عمق دلبستگی مائده را شفاف می‌سازد و 
در عین حال به موضوعات مهمی چون هویت، تاثیر 
رسانه بر نوجوانان، و چالش‌های نسلی می‌پردازد.

در ادامه، ماجرا وارد مرحله‌ای حساس می‌شود؛ 
مائده از رفتارها و سبک زندگی جونگ هیون تقلید 
می‌کند و حتی پیامی اینستاگرامی از طرف او دریافت 
می‌کند که دعوت به سفر به کره دارد. اما در فرودگاه، 
خانواده متوجه مرگ جونگ هیون می‌شوند. مائده 
در بحــران هویتی، خــود را »جونگ هیون واقعی« 
می‌خواند و از خانواده می‌گریزد، ویدئویی منتشــر 

می‌کند و می‌گوید که زنده است.
 پس از بســتری شــدن مائده، پدربزرگ او را 
از بیمارســتان مرخص می‌کند و به مراســم یادبود 
جونگ هیون می‌برد. در صحنه‌ای درخشان، در میان 
جمعیتِ با لباس و موی مشابه جونگ هیون، مائده 

فریاد می‌زند که »من جونگ هیون هستم«.
 این لحظه‌ی اوج عاطفی، با صدا زدن »مائده« 
توســط والدینش و جمله‌ی پدربــزرگ که »دنیا 
نیازمند یک مائده اســت« به او یادآوری می‌کند که 

هویت اصلی‌اش فراتر از تقلید است.
 در پایان، مائده با نگاهی به چشم‌های بادومی‌ 
خود در آینــه، معنای واقعی خودش را بازمی‌یابد. 
روایتی که خواندید نوشــته مبینا عباسی؛ خبرنگار 
نوجوان ســی‌وهفتمین جشــنواره بیــن المللی 

فیلم‌های کودکان و نوجوانان است.
»چشم بادومی«؛ روایتی تازه از نوجوانان

فیلم سینمایی »چشم بادومی« داستان دختری 
را روایت می‌کند که علاقه زیادی به یکی از خواننده 
های کره‌ای دارد و باعث می‌شود که او هویت ایرانی 

خودش را فراموش کند.
مائده در یکی از روزها پیغامی از شــخصیت 
مورد علاقه خود در اینستاگرام می‌بیند و به خانواده 
اش می‌گوید که دوســت دارد در کنسرت بعدی به 
کره برود و شــاهد کنسرت خواننده مورد علاقه‌ی 
خود باشــد و تمام افکارش این است که به سئول 
برود. خانواه او ســعی دارند مانع او بشوند و برای 
همین او را به روســتای پدری خود می‌برند تا او را 

از این فضا و تنش هایش دور کنند. 
خانواده و به خصوص پدربزرگ، تمام سعی 
خود را می‌کنند تا او را از این افکار رها ســازد. بعد 
از تلاشــی زیاد او را به تیمارستان می‌برند تا درمان 
شود.این فیلم نشــان دهنده مشکلات اجتماعی و 

فرهنگی در جامعه امروز است. 
فیلم توانسته مخاطب را به فکر فرو ببرد و نشان 
بدهد بحران‌های هویتی نسل امروز در مقابل دنیای 
جدید و گروه های موســیقی خارجی، به صورت 
جدی مشاهده می‌شود. فیلم نشان دهنده مشکلات 
مهمی اســت که در این جامعه، هویت نوجوانان را 

تحریک می‌کنند.
 شــیوه فیلمبرداری فیلم مناسب بود و باعث 
می‌شــد که بیننده به قدر کافی فضا را درک کند و 
باعث می‌شود هیجان زیادی را به مخاطب القا کند.
این فیلم نشــان دهنده وقایع تلخ جامعه است 
و امید اســت بتوان جامعــه را با اینگونه فیلم ها به 
سمت و سوی بهبود در جریان زندگی هدایت کرد.
روایتی که خواندید نوشــته مبینا طناب تاب؛ 
خبرنگار نوجوان سی‌وهفتمین جشنواره بین المللی 

فیلم‌های کودکان و نوجوانان است.
»چشم‌بادومی«؛ از بحران هویت تا

 شکاف نسل‌ها
فیلم »چشم‌بادومی« نخستین تجربه کارگردانی 
ابراهیم امینی است؛ روایتی هویت‌محور از زندگی 
یک دختر نوجــوان طرفدار کی‌پــاپ که رویای 

شهرت و سفر به کره جنوبی را در سر دارد.
مضمون اصلی ایــن اثر اجتماعی و امروزی، 
پرداختن به هویت نســل جدید و تأثیر رســانه‌ها 
و فرهنگ جهانی بر نوجوانان اســت؛ در کنار آن، 
شــکاف میان نسل‌ها نیز به‌خوبی به تصویر کشیده 
شده. با این حال، گذر سریع و گاه بی‌منطق اتفاق‌ها، 
انســجام داستان را کاهش داده و گاهی مخاطب را 

سردرگم می‌کند. ا
نتقــال روایــت از زبــان دختر نوجــوان به 
پدربــزرگ، با وجود عمق‌بخشــی و نمایش نگاه 
متفاوت نســل‌ها، در برخی بخش‌هــا اثرگذاری 

شخصیت اصلی را کم کرده است.
 از نقاط قوت فیلم می‌توان به کنترل احساسات 
و توازن بازیگری ستایش دهقان در نمایش شکاف 
درونــی شــخصیتش، و همچنین بــازی مهدی 

هاشــمی در نقش پدربزرگ اشاره کرد؛ شخصیتی 
که حضوری مؤثر در مسیر شکل‌گیری شخصیت 

مائده دارد. 
همراهی دیگر بازیگران نیز به غنای داســتان 

کمک کرده است.
فیلمبرداری چشم‌نواز در فضای برفی، طراحی 
بصری، موسیقی، نورپردازی و گریم، فضای اثر را به 
احساسات مخاطب نزدیک کرده و هماهنگی خوبی 

با روحیه مائده ایجاد می‌کند.
 بــا این حال، جزئیاتی مانند بارش‌های مکرر 
برف و باران در شــهری مانند شــیراز، لهجه نسبتا 
غیرواقعی و گاه فراموش‌شده بازیگران و پایان‌بندی 
نه‌چندان قدرتمند، از باورپذیری داستان کاسته‌اند.

در نهایت، پیام اجتماعی فیلم برای نوجوانان 
و والدین قابل تأمل اســت و نشان می‌دهد که درک 
متقابل میان نسل‌ها می‌تواند به نوجوانان کمک کند 

تا راه هویت‌یابی و رشد شخصی خود را بیابند.
روایتی که خواندید نوشــته ســتایش زمانی؛ 
خبرنگار نوجوان سی‌وهفتمین جشنواره بین المللی 

فیلم‌های کودکان و نوجوانان است.
»جادوی عروسک ها«؛ سفری برای 

نجات قصه‌ها
فیلم »جادوی عروســک هــا« به کارگردانی 
ســعید عباســی و تهیه کنندگی مهدی مولوی از 
تولد دهمین ســالگرد کودک بــه نام »هانی« آغاز 
می‌شــود که با هدیه‌ای متفــاوت از پدرش وارد 
مسیری پرماجرا می‌شود. همزمان، شخصی به نام 
»هزار افســون« توسط دشمنی ربوده شده است که 
هدفش خاموش کردن قصه‌هاست. هانی همراه با 
دیگر شخصیت‌ها وارد ماجرایی می‌شود که در آن 

باید رازها را کشف کند.
نورپردازی نسبتا خوب است ولی فیلمبرداری 
قســمت های که با پرده سبز است از کیفیت پایینی 
برخــوردار اســت ولی ترکیب رنگ هــا در فیلم 
تناسب دارد. فیلم به بازیگران سرشناس تکیه کرده 
و فیلمنامه ضعیف اســت و تغییر ناگهانی صحنه و 
نداشتن پیوســتگی بین سکانس ها باعث شده که 

مخاطبان نتوانند خود را با فیلم همراه بکنند.
در برخــی از ســکانس ‌ها میزان اســتفاده از 
هوش مصنوعی و افکــت های دیجیتال به حدی 
زیاد است که میزان احساس پذیری و درک پذیری 
را کم کرده اســت و ممکن اســت برای کودکان و 
نوجوانان جذاب نباشد. در نتیجه »جادوی عروسک 
ها« فیلمی تخیلی و فانتزی اســت که محور اصلی 
آن، نجات قصه ها است؛ اگرچه فیلم در شخصیت 
پردازی ضعیف عمل کرده است ولی می تواند برای 
برخی از مخاطبین کودک جذاب باشــد و ارزش 

یکبار دیدن را دارد.
روایتی که خواندید نوشته ستاره گل‌محمدی؛ 
خبرنگار نوجوان سی‌وهفتمین جشنواره بین المللی 

فیلم‌های کودکان و نوجوانان است.

»جادوی عروسک‌ها«؛ پر از فانتزی و خیال:»جادوی عروسک‌ها«؛ پر از فانتزی و خیال:

»چشم بادومی« رویای »نسل زد« را زنده کرد»چشم بادومی« رویای »نسل زد« را زنده کرد

یادداشت 

فاضل اسماعیلی
 نویسنده، کارگردان و منتقد

»اجل معلق« با ادبیاتی جذاب برای نسل جوان

12
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در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری

  

ورزشـیورزشـی

تازه‌واردهای لیگ یک فراتر از انتظار ظاهر شــدند:

درخشش شناورسازی قشم در نخستین فصل حضور
تیم »دختران هرمزگان« »کهگیلویه و بویراحمد« 

را ۶۹ بر ۳۴ شکست داد

جوانــان فولاد هرمزگان منطقه آزاد چابهار را با جوانــان فولاد هرمزگان منطقه آزاد چابهار را با 
چهار گل شکست دادندچهار گل شکست دادند

آیین رونمایی از لباس ورزشــکاران هرمزگانی اعزامی به المپیاد آیین رونمایی از لباس ورزشــکاران هرمزگانی اعزامی به المپیاد 
استعدادهای برتر کشور برگزار شداستعدادهای برتر کشور برگزار شد

اقتصاد قشـــم -آیین رونمایــی از لباس 
ورزشکاران هرمزگانی که قرار است در مسابقات 
هفتمین دوره المپیاد اســتعدادهای برتر کشــور 
حضــور یابند با حضور مدیرکل ورزش و جوانان 
اســتان هرمزگان، مدیرعامل شــرکت آلومینیوم 
المهدی بندرعباس، معاونــان اداره کل ورزش و 
جوانان و جمعی از رسانه‌های استان در محل دفتر 

مدیرکل برگزار شد.
مظفر مهری خادمی‌نســب، مدیرکل ورزش 
و جوانان اســتان، در این مراسم ضمن قدردانی از 
حمایت شرکت آلومینیوم المهدی، گفت: با توجه به 
گستردگی حوزه ورزش و نقش آن در فعالیت‌های 
اجتماعی، این اداره کل با بیش از ۵۰ هیئت ورزشی 
در مرکز، ۳۲۰ هیئت در شهرستان‌ها و ۸۰۰ باشگاه 
ورزشی فعال در استان، یکی از استان‌های پیشرو در 
حوزه ورزش است. وی در ادامه افزود: همچنین ۶۰ 
تیم ورزشــی در قالب باشگاه‌ها در لیگ‌های برتر، 
یک، دو و ســه کشور حضور دارند.خادمی‌نسب با 
اشاره به عملکرد استان در ورزش همگانی و قهرمانی 
بیــان کرد: فعالیت‌های ورزش همگانی و قهرمانی 
استان هرمزگان در سطح کشور در زمره استان‌های 
برتــر قرار دارد. وی همچنین به فعالیت‌های حوزه 
جوانان اشاره کرد و گفت: بالغ بر ۱۰۷ سازمان مردم 
نهاد، ۱۷ مرکز مشاوره ازدواج و ۴ خانه جوان فعال 

در اســتان وجود دارد. در زمینه تسهیلات اشتغال 
جوانان، اداره کل ورزش و جوانان در سال جاری 
۱۰ میلیارد تومــان اعتبار پیش‌بینی کرده بود که با 
هماهنگی با بانک کارآفرین این مبلغ به ۲۰ میلیارد 

تومان ارتقا یافت.
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان در ادامه 
به توسعه زیرساخت‌های ورزشی در استان اشاره 
کرد و گفت: در چهار سال گذشته ۴۰۰ زمین چمن 
مصنوعی همراه با سالن‌های ورزشی، استخرها و 
پیســت دوومیدانی افتتاح شده که زمینه حضور 

ورزشکاران در میادین ملی و بین‌المللی را فراهم 
کرده است. خادمی‌نسب بیان کرد: استان هرمزگان 
جز معدود استان‌هایی است که دو تیم لیگ برتری 
فوتسال کشور دارد و سالن ۲۵۰۰ نفری مجموعه 
ورزشی تختی بندرعباس همواره مملو از جمعیت 
اســت. همچنین در رشــته‌های والیبال ساحلی و 
فوتبال ساحلی استان هرمزگان از سرآمدان کشور 
محســوب می‌شود و ورزشــکاران هرمزگانی با 

مربیان بومی در تیم ملی حضور دارند.
وی با بیان جزئیات المپیاد اســتعدادهای برتر 

کشور گفت: این مسابقات ویژه آینده‌داران، نونهالان 
و نوجوانان اســت و در سال جاری ۲۴۸ ورزشکار 
از اســتان هرمزگان به مسابقات اعزام می‌شوند. در 
این دوره از المپیاد، استان هرمزگان میزبان ۵۰۰ نفر 
از شــرکت‌کنندگان نیز خواهد بود.وی در پایان از 
حمایت های ویژه محمد آشوری استاندار هرمزگان 
و نمایندگان اســتان هرمزگان درمجلس شــورای 
شورای اسلامی تشــکر و قدردانی نمود،.در ادامه، 
حمیــد رجب‌پور، مدیرعامل شــرکت آلومینیوم 
المهــدی هرمزگان، با اشــاره به ســابقه و جایگاه 
شرکت، اظهار داشــت: شرکت آلومینیوم المهدی 
همواره به مسئولیت‌های اجتماعی خود پایبند بوده 
و در دو حــوزه درمان و آموزش عالی فعالیت‌های 
گســترده‌ای انجام داده است. وی افزود: امروز این 
شرکت تصمیم گرفته است حضور خود در حوزه 
ورزش را جدی‌تر کند و با حمایت از ورزشــکاران 
اســتان نقش موثری در توســعه ورزش و ارتقای 
جایگاه هرمزگان در سطح ملی و بین‌المللی ایفا کند.
آییــن رونمایــی از لباس تیم‌های اســتان 
هرمــزگان با حضور مدیــرکل ورزش و جوانان، 
مدیرعامل شــرکت آلومینیوم المهدی و جمعی از 
مسئولان و رسانه‌های استان برگزار شد و زمینه‌ساز 
انگیزه و حمایت بیشتر از ورزشکاران هرمزگانی 

در میادین ورزشی کشور خواهد بود.

اقتصاد قشم -  تیم های فرد البرز، نود ارومیه 
و شــناور سازی قشم در 8 هفته ابتدایی لیگ دسته 

اول فوتبال کشور نتایج مناسبی کسب کرده اند.
نتایج ســه تیمی که  از لیگ دسته دوم به لیگ 
یک فوتبال کشــور صعود کردند، نشــان می‌دهد 
ســطح رقابت در لیگ دو نســبت به گذشته رشد 

چشمگیری داشته است.
 تیم‌های تازه‌وارد به لیگ یک نه‌تنها توانسته‌اند 
در مقابل رقبای باتجربه ایســتادگی کنند، بلکه با 
عملکردی درخشــان، چهره‌ای جدی از خود در 

جدول لیگ یک به نمایش گذاشته‌اند.
در ایــن میان، تیم فــرد البرز با هدایت قرید 
صفایی‌فرد یکی از شگفتی‌سازان فصل بوده است. 
این تیم با ارائه فوتبال منظم و اســتفاده از ترکیبی 
از جوانی و تجربه، موفق شــده از هشــت بازی 
گذشــته، سه برد، سه تســاوی و دو شکست به 
دســت آورد و با کسب ۱۲ امتیاز در جایگاه سوم 
جدول بایســتد. روند امتیازگیری فرد البرز نشان 
می‌دهد که این تیم پتانســیل حفظ جایگاه خود در 

میان مدعیــان را دارد.تیم نود ارومیه دیگر نماینده 
تازه‌وارد لیگ یک اســت که با ثبات و برنامه‌ریزی 
دقیق پیش می‌رود. شــاگردان حسین خطیبی در 
پایان هفته هشــتم با دو برد، پنج تساوی و تنها یک 

شکست توانسته‌اند ۱۱ امتیاز کسب کنند و در رده 
پنجم جدول قرار گیرند. نود ارومیه با سبک بازی 
منطقی و انســجام دفاعی خود، بارها توانسته برابر 
تیم‌های پرقدرت از جمله نســاجی  امتیاز بگیرد و 

نشان دهد که حضورش در لیگ یک اتفاقی نبوده 
اســت.در ســوی دیگر، تیم شناورسازی قشم نیز 
با وجود تجربه کمتر، عملکرد قابل قبولی داشــته 
اســت. شاگردان این تیم با دو پیروزی، دو تساوی 
و سه شکست توانسته‌اند ۹ امتیاز به دست آورند و 

در رتبه دوازدهم جدول قرار بگیرند. 
با اینکه شناورسازی گاهی در خط دفاع دچار 
لغزش‌هایی شده، اما میل هجومی این تیم و روحیه 
جنگنده بازیکنانش نویدبخش آینده‌ای روشن در 

نیم‌فصل دوم است. 
در مجموع، عملکرد این سه تیم تازه‌وارد نشان 
می‌دهد فاصله کیفی میان لیگ دو و لیگ یک کمتر 
از گذشــته شده است. تیم‌هایی که از لیگ پایین‌تر 
آمده‌اند دیگر حریفان ضعیف و بی‌تجربه نیستند؛ 
بلکه با ساختار فنی منظم، انگیزه بالا و برنامه‌ریزی 
حرفه‌ای توانسته‌اند رقابت را برای تیم‌های قدیمی 

لیگ یک سخت‌تر از همیشه کنند. 
ایــن روند نویدبخش نســلی تازه در فوتبال 

باشگاهی ایران است.

اقتصــاد قشــم -  تیــم 
»دختران هرمزگان« »کهگیلویه و 
بویراحمد« را ۶۹ بر ۳۴ شکســت 
داد.رقابت‌های بســکتبال المپیاد 
استعدادهای برتر کشور در بخش 
دختــران، با دیدارهــای مرحله 
گروهی پیگیری شد و تیم منتخب 
هرمزگان در دومین مصاف خود 
عملکردی درخشــان از خود به 

نمایش گذاشت.

شاگردان اسماً حیدری‌پوری 
با شــروعی طوفانی و انســجام 
تاکتیکــی مثال‌زدنــی از همــان 
دقایق ابتدایی نبــض بازی را در 
اختیار گرفتند و با دفاع منســجم 
و حملات هدفمند اختلاف امتیاز 
قابل توجهی با حریف خود ایجاد 

کردند.
دختــران هرمزگانی در هر 
چهار کوارتر بــازی برتری خود 

را حفــظ کرده و بــا تکیه بر بازی 
تیمی و دقــت در پرتاب‌ها موفق 
شــدند در پایان با نتیجه ۶۹ بر ۳۴ 
به یک پیروزی پرگل و ارزشمند 

دست یابند.
تیم منتخب هرمزگان با این 
بــرد مقتدرانه گام بلنــدی برای 
صعود از گروه خود برداشت و با 
روحیه‌ای بالا آماده دیدار بعدی در 

این رقابت‌ها خواهد شد.

اقتصاد قشــم - 
تیم فــولاد هرمزگان در 
مرحلــه اول لیگ برتر 
جوانان  ساحلی  فوتبال 
کشور موفق شد با چهار 
گل از سد تیم منطقه آزاد 

چابهار بگذرد.
روز  نخســتین 
از رقابت‌هــای گــروه 
ســوم لیگ برتر فوتبال 
ســاحلی جوانان کشور 
در شهر یزد برگزار شد و 
تیم‌های فولاد هرمزگان 
و منطقــه آزاد چابهار به 
مصاف هم رفتند.در این 
دیدار شــاگردان سجاد 
عاشــوری بــا گل‌های 
علیرضــا بنی اســدی، 
امیر محمد کاوه، ســید 
احمد موسوی و مهراب 

ابراهیمی موفق شــدند 
برنده میدان باشند.

طبــق برنامه، روز 
دوم مســابقات ایــن 
گروه، دیــدار تیم‌های 
دهیاری ملاباشی یزد و 
فولاد هرمزگان برگزار 

خواهد شد.

 گروه ســوم لیگ 
برتــر فوتبال ســاحلی 
جوانان شــامل تیم‌های 
دهیاری ملاباشی، منطقه 
آزاد چابهار، گلساپوش 
یزد و فــولاد هرمزگان 
اســت که بــا یکدیگر 

رقابت می‌کنند.

این پیروزی پرگل 
فولاد هرمزگان، شروعی 
قدرتمنــد برای این تیم 
در جــدول گــروه رقم 
زده و هــواداران فوتبال 
ساحلی جوانان را برای 
دیدارهای آینده امیدوار 

کرده است.

واز بادبادک ها در آسمان قشم پر
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اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم
مجید رضوی- همین الان

مسیح و آرش- این توبمیری
آرمین زارعی- فوبیا

کسری زاهدی- عشق قدیمی
یوسف زما نی - تله پاتی
علی لهراسبی-آتیش تند

پازل بند - بی قرار
رضا بهرام- چه کنم

هوروش بنــد - خیابونای 

مسیحی مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان هرمزگان:

آشپزی

: مواد لازم	
1 لیوان 	  گردوی خرد شده	
2 قاشق غذاخوری 	 خامه صبحانه	

2 قاشق غذاخوری 	 	 عسل	
½ لیوان 	 	 شکر	

2 قاشق مربا خوری 	 زعفران دم کرده	
1 قاشق مربا خوری 	 	 آب لیمو	

25 گرم 	 	 کره	

طرز تهیه:
شــکر را به همراه عســل، خامه و کره در یک ماهیتابه بریزید و آن را روی 

حرارت ملایم بگذارید.
مــواد را تفت دهید تا کره ذوب شــود و مواد داخل ماهیتابه فرم کاراملی 

بگیرند.بگذارید مواد داغ شوند اما نباید به جوش بیایند.
 وقتی مواد داغ شدند کمی زعفران دم شده به آن اضافه کنید.

گردوها را داخل مخلوط کن بریزید و آسیاب کنید تا کاملا پودر شوند.
سپس آن‌ها را به دیگر مواد سوهان اضافه کنید و هم بزنید.مواد را هم بزنید 

تا با هم ترکیب شوند اما به هیچ عنوان نباید بجوشند.
آب لیمو را به مواد اضافه کنید و ماهیتابه را از روی حرارت بردارید.

 اجازه دهید تا فر با 180 درجه ســانتی‌گراد 10 دقیقه گرم شود.بعد از این 
مرحله سوهان را به کمک قیف قنادی یا یک

قاشق تمیز در سینی فر بریزید.
ابعاد هر تکه سوهانی که در فر می‌ریزید را می‌توانید بنابر سلیقه خود در 

نظر بگیرید.
ســوهان‌ها را داخل فر بگذارید تا 10 دقیقه بمانند و بپزند.ســینی فر را از 
فر بیرون بیاورید و بگذارید تا کاملا سرد شود.سوهان‌های گردویی را در 

ظرف مناسب بریزید و سرو کنید.

گردویی گردوییسوهان  سوهان 

اقتصاد قشم  -کمال‌گرایی مشکل اصلی 
نیست، بلکه نشانه وجود یک مشکل بزرگ‌تر 
است. کمال‌گرایی تقریباً همیشه از ترس نشأت 
می‌گیــرد. بعضی‌ها به دلایــل مختلف تمایل 
شدیدی به امنیت و آسایش دارند و زندگی‌شان 
را با اجتناب از تهدیدات بالقوه سپری می‌کنند.
این‌که بخواهیــد در تمام کارها بی‌نقص 
عمل کنید، می‌تواند روند برنامه‌های شــما را 
متوقــف کند. اما با اتخاذ یــک نگرش جدید 
می‌توانید کارهای خود را روی غلتک بیاندازید.
می‌دانید فلج‌شدن بر اثر دودلی چه حسی 
دارد؟ شاید عاشق برنامه‌ریزی و خیال‌پردازی 
باشــید، اما به محــض این‌که پای عمل به میان 

می‌آید، دچار اضطراب شوید.
شــاید از آن دســت افرادی هستید که با 
تمایلات کمال‌گرایانه دست‌و‌پنجه نرم می‌کنند 

و خودتان هم از این موضوع خبر ندارید.
من تا مدت‌ها خبر نداشتم که این مشکل 
تــا چه حد گرفتارم کرده اســت. در بعضی از 
حوزه‌های زندگی مثل یک فرمانده بی‌دغدغه 
و مطمئن عمــل می‌کردم، امــا در حوزه‌های 
دیگر ساعت‌ها وقت می‌گذاشتم تا یک برنامه 
بی‌نقــص بچینم و هرگز ایده‌هــای خود را به 

مرحله اجرا نمی‌رساندم.
کمال‌گرایی ویژگی پیچیده‌ای اســت که 
بســته به فاکتورهای شخصیتی شما به اشکال 

گوناگون بروز پیدا می‌کند. 
برای نمونه، این‌که هویت خود را برمبنای 
چه چیــزی می‌ســازید، به چه چیــزی امید 
می‌بندیــد و از چه چیزی واهمه دارید، همگی 
بر عمل‌گرایی یا گرفتاری شما اثر می‌گذارند.

با این‌که پیشــرفت زیــادی در این زمینه 
داشــته‌ام، همچنــان با چالش مواجه هســتم.
هربار که می‌نشینم تا چیزی بنویسم، احساس 

ناکافی‌بودن می‌کنم.

 اما حالا احســاس قدرت و اعتمادبه‌نفس 
بیشــتری دارم و مطمئن هستم که راهی برای 

غلبه بر احساس ناکافی‌بودن پیدا می‌کنم.
دو راهبرد اساسی

می‌خواهم نکاتی را که شخصاً یاد گرفته‌ام 
به همراه راهبردهایی که بیشــترین تأثیر را در 

زندگی‌ام داشته‌اند با شما به اشتراک بگذارم.
۱. علل ریشه‌ای مشکل کمال‌گرایی را 

بشناسید
کمال‌گرایی مشــکل اصلی نیست، بلکه 

نشانه وجود یک مشکل بزرگ‌تر است. 
کمال‌گرایــی تقریبــاً همیشــه از ترس 
نشــأت می‌گیرد. بعضی‌ها به دلایل مختلف 
تمایل شــدیدی به امنیت و آســایش دارند و 
زندگی‌شــان را با اجتناب از تهدیدات بالقوه 

سپری می‌کنند.
ما انســان‌ها در پنهان کردن نقاط ضعف 
خود اســتاد هستیم. از این‌رو، شاید لازم باشد 
کمــی به زحمت بیافتیم و لایه‌ها را کنار بزنیم 

تا بفهمیم واقعاً از چه چیزی واهمه داریم.
 در ادامــه از نکاتی می‌گویم که در خودم 

کشف کردم:
 نمی‌خواســتم شکست بخورم: من بیش 
از آن‌که نگران فکر و ذکر دیگران باشم، به فکر 

عزت نفس خودم بودم. 
وقتی تلاش می‌کنید به چیزی برســید و 
شکســت می‌خورید، دیگر نمی‌توانید پشت 
بهانه‌های خود پنهان شوید. تا زمانی که درحال 
برنامه‌ریزی هستید، می‌توانید به امید رسیدن به 

آن هدف در آینده دل ببندید.
از بلاتکلیفــی بیــزار بودم: همیشــه از 
بلاتکلیفــی بیزار بودم. فکر می‌کنم دلیل علاقه 
من به مینیمالیسم و زندگی بی‌آلایش از همین 

موضوع نشأت می‌گیرد. 
کنار گذاشتن وسایل اضافی و نگه‌داشتن 

اقلام ضــروری حس خوب و خوشــایندی 
داشــت. »مشــکل« دنیای واقعی این است که 
کارها به ســادگیِ آن‌چــه در برنامه‌های خود 

می‌بینیم پیش نمی‌روند. 
من هم تا آن‌جا که می‌توانستم پشت همین 

برنامه‌ها پناه می‌گرفتم.
از کار سخت واهمه داشتم: پیش‌تر درباره 
این موضوع مطلب نوشته‌ام، اما اعتراف به این 
مسئله آسان نیست. خیلی از کارها در سن رشد 

و دوران مدرسه برایم آسان بودند.
 متأســفانه عادت کرده بــودم که فقط به 
توانایی‌هایــم تکیــه کنم و از رشــد کردن از 
راه تلاش و کوشــش فاصلــه بگیرم. هنوز هم 
ناخودآگاه از کارهایی که ممکن اســت نیاز به 

تلاش و زحمت داشته باشند دوری می‌کنم.
۲. رفتارهــا و نگرش‌های جدیدی در 

پیش بگیرید
پند و نصیحت بــرای بعضی‌ها بدیهی و 
برای بعضی دیگر تحول‌آفرین اســت. دلیلش 
را نمی‌دانم. گاهی ســال‌ها حرفی را می‌شنوم و 

ناگهان متوجه می‌شوم که واقعاً کارساز است، 
یا آن حرف را در شــرایط متفاوتی می‌شــنوم 
و ناگهــان احســاس می‌کنم که حــال تمام 

مشکلات من است:
افراد کمال گرا چه ویژگی‌هایی دارند؟
یکــی از دلایلی که می‌خواهم تجربه‌های 
کارسازم را با شما به اشتراک بگذارم این است 
که شــاید کس دیگری هم آن لحظه‌ها را تجربه 

کند و با خواندن این نکات به نتیجه برسد.
در ادامه از نکاتی می‌گویم که کمک کردند 

از کمال‌گرایی فاصله بگیرم.
۱. تعیین مهلت زمانی 

نداشــتن مهلــت زمانی بــرای یک فرد 
کمال‌گرا به منزله این اســت که کارها را از تمام 
زوایای ممکن بررسی کند و خودش را تا جای 
ممکــن به انجام آن متعهــد نداند. هیچ چیزی 
نمی‌تواند به اندازه عقربه‌های بی‌رحم ســاعت 
)یا اعداد دیجیتالی آن( فکرتان را باز کند و شما 

را به اتخاذ تصمیمات فوری وادارد.
۲. پایبندی به پیشرفت

من به این نتیجه رسیده‌ام که بیش از همه 
از دســت خودم دلخور می‌شــوم. وقتی پای 
زندگــی حرفه‌ای و روابــط صمیمی در میان 
باشــد، با چالش‌ها روبه‌رو می‌شوم و کاری را 
کــه از من انتظار می‌رود به انجام می‌رســانم. 
مــن یاد گرفته‌ام که بــا پایبندی به پروژه‌های 
شخصی و همکاری با دیگران از این موضوع 

به نفع خودم استفاده کنم.
۳. رهگیری تلاش‌ها

من شــخصاً به این نتیجه رسیده‌ام که تنها 
انگیزه‌ای که می‌توانم آن را همیشه تحت کنترل 
داشته باشم، پیشرفتی است که در کارهایم دارم. 
پیشــرفت در هر زمینه‌ای با حس رضایتمندی 
همراه است و من سعی می‌کنم که تأثیر پیشرفت 
را بــا رهگیری تلاشــی که به خــرج می‌دهم 
چندبرابر کنم. این کار باعث می‌شود که تمایل 
بیشــتری به انجام کارها پیدا کنم، زیرا به دنبال 

رضایت درونیِ ناشی از پیشرفت هستم.
۴. پذیرش بلاتکلیفی

آخریــن نکته بیــش از آن‌که یک توصیه 
عملی باشــد، به تغییر نگرش مربوط می‌شود. 

این نکته اغلب فکرم را درگیر می‌کند. 
همیشــه تصور می‌کردم که می‌توانم یک 
برنامــه بی‌نقص طراحی کنــم، آن را مثل یک 
ماشــین به اجرا دربیارم و با ســهولت نسبی به 
اهداف خود برســم. حالا متوجه شــده‌ام که 
درعمل ســعی می‌کردم از دست بلاتکلیفی و 

دشواریِ یادگیری فرار کنم.
حقیقت نهفته در پسِ پیشرفت این است 
که باید در مســیر نامعلوم پیش روی خود قدم 
بردارید، قبل از دسترســی به تمام پاســخ‌ها 
تصمیم بگیریــد و پیش از لحظه موعود وارد 
عمل شــوید. به تعبیر دیگر، باید بلاتکلیفی و 
رازآلودبودن زندگی را قبول کنید و از مواجهه 

با سختی‌ها نترسید.

۴ نکته برای رهایی از چنگ کمال‌گرایی مهارت های زندگی

صفحه 5

۵۲ واحد صنعتی 
در هرمزگان به 
عنوان صنعت 

لاینده شناسایی  آ
شده است


